
25. maijā, noskaņojoties vasarai, svinēsim 
Siguldas svētkus
Šogad jau 25. maijā pulcēsimies kopā Siguldas svētkos. Siguldas novada iedzīvotājiem un viesiem būs iespēja dažādās Siguldas pilsētas vietās satikt labākos svinēšanas stāstus varenā kopā būšanā – 
mūzikā, sportā un garšās. Mēs zinām, ka šogad Siguldas svētki norisināsies laikā, kad notiks Pasaules čempionāta hokejā pusfināla spēles. Mūsu komandai varēsim just līdzi visi kopā.

No plkst. 9.00 Siguldas svētku liel-
tirgus un “Zum-Zum” radošā darbnī-
ca bērniem Siguldas tirgū.

No plkst. 10.00 iedzīvotājus modi-
nās Siguldas novada muzikālie kolek-
tīvi, bet no plkst. 12.00 pie kultūras 
centra “Siguldas devons” priecēs no-
vada amatiermākslas kolektīvu sarū-
pēts koncerts.

Svētku laukumā plkst. 12.00 sāk-
sies preču zīmes “Radīts Siguldā” 
svinīgā parāde, kur pirmo reizi pie-
dalīsies arī skolēnu mācību uzņē-
mumi.

Svētku laukumā uz garšu parādi 
aicinās Siguldas un Rīgas-Gaujas re-
ģiona labākie restorāni. Vienlaikus 
norisināsies arī dažādas vides izglītī-
bas aktivitātes.

Plkst. 13.00  Siguldas Svētku 
laukumā izskanēs muzikāla prog-
ramma ģimenēm ar bērniem “Kā 
gurķīt’s ar dilli saderēja”. Kad vaka-
rā aizveras sakņu paviljona durvis, 
sākas īsti brīnumi  – atdzīvojas visi 
dārzeņi! Gurķītis jūsmo par skaisto 
Dilli, bet arī Mārrutkam viņa ļoti 
patīk. Beigu beigās viss beidzas ļoti 
jauki, jo visi saprot, cik labi ir nevis 
strīdēties, bet dzīvot draudzīgi. Pie-
dalās: Lapu sinepe  – Grēta Granti-
ņa (balss), Gurķītis – Juris Kaukulis 
(balss, ģitāra), Dille – Elza Rozentā-
le (balss), Mārrutks – Lauris Valters 
(balss, ģitāra), Zvirbulēns  – Rīgas 
Doma kora skolas audzēkne Keita 
Stupele, Brālis Biete  – Mārtiņš Mi-
ļevskis (sitaminstrumenti), Brālis 
Biete  – Uģis Krišjānis (taustiņins-
trumenti), dejotāji  – baleta studija 
“Freska”. Koncerta vadītāja – Karina 
Bērziņa.

No plkst. 18.00  dzelzceļa stacijas 
laukumā sāksies pulcēšanās svētku 
gājienam. Plkst. 19.00 svētku gājiens 
virzīsies pa Pils, Raiņa un Cēsu ielu 
līdz Svētku laukumam. Tradicionāli 
svētku gājiens noslēgsies, visiem da-
lībniekiem vienojoties kopdziesmā 
“Zied ievas Siguldā”.

Pieteikšanās svētku gājienam līdz 
15. maijam, rakstot uz e-pasta adre-
si kristine.lapina@sigulda.lv. Pietei-

kumā lūdzam norādīt uzņēmuma, 
iestādes vai biedrības nosaukumu, 
kontaktpersonu, provizorisko gājie-
na dalībnieku skaitu un, ja plānots 
izmantot, informāciju par tehniska-
jiem līdzekļiem (piemēram, automa-
šīnām, traktoriem u.tml.). Iesniedzot 
pieteikumu, lūdzam norādīt arī uz-
ņēmuma, iestādes, biedrības saukli 
vai moto.

Svētki turpināsies Siguldas Svētku 
laukumā kopā ar grupām “Big Al & 
The Jokers”, “Citi zēni” un “Sudden 
lights”, kā arī hiphopa mākslinieku 
Fiņķi.

Svētku laikā būs skatāmas vairā-
kas izstādes:

  kultūras centrā “Siguldas devons” – 
Rīgas Fotogrāfijas biennāles izstāde 
“Lai būtu, mums jāsaprot upe”;
  Siguldas Jaunās pils salonā – Ārijas 
Bērzes izstāde “Papīra būšana”;
  koprades laboratorijās – JDK “Viz-
bulīte” 60 gadu jubilejas izstāde 
“Katram savs laiks”.

Iespēja pieteikt aktivitātes 
un pasākumus Siguldas 
svētkiem
Novada iestādes, uzņēmumus un sa-

biedriskās organizācijas aicinām līdz-
darboties Siguldas svētku programmas 
veidošanā. Aktivitātes aicinām veidot 
un pieteikt atbilstoši Siguldas svētku 
tematiskajam uzstādījumam, aicinot 
apmeklētājus svinēt vasaras sākumu 
un noskaņoties vasarai, plānojot pasā-
kumus vai aktivitātes plašai mērķau-
ditorijai – jauniešiem un ģimenēm ar 
bērniem, senioriem, vietējiem iedzīvo-
tājiem, kā arī pilsētas viesiem.

Aktivitātes un pasākumu prog-
rammas iespējams plānot dažādās 
nozarēs publiskajā ārtelpā vai brīvi 
pieejamās vietās, vai jau plānotajās 

svētku norises teritorijās, nodrošinot 
pasākumu pieejamību iespējami pla-
šākai mērķauditorijai.

Pieteikumu var iesniegt līdz 30. ap-
rīlim, aizpildot veidlapu pašvaldības 
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv. Pie-
teiktās iniciatīvas tiks izvērtētas un 
atbilstošākās iekļautas Siguldas svētku 
programmā. Jautājumu gadījumā aici-
nām sazināties ar Siguldas novada Kul-
tūras centra speciālistiem, rakstot uz 
e-pasta adresi kultura@sigulda.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 26198322.

Tradicionālajos pagastu svētkos 
tiksimies visas vasaras garumā!
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Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī.  
Tirāža: 13 800 eksemplāri.
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.  
Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388. 
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību pārvalde. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848,  

e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 28. maijāS!guldas Novada Ziņas

AKTUALITĀTES

Uzsāktas tikšanās ar iedzīvotājiem un 
pedagogiem par skolu tīkla attīstību novadā
Jau ilgstoši pašvaldība veic novada izglītības iestāžu audzēkņu skaita un demogrāfisko tendenču analīzi. Valsts līmenī 
ir aktualizēts jautājums par skolu tīklu, tāpēc pašvaldība sākusi darbu, lai izstrādātu priekšlikumus atbilstoši plānotajam 
valsts un pašvaldības redzējumam. 24. aprīlī pašvaldība uzsāka tikšanos ciklu, lai kopā ar iedzīvotājiem, skolēnu ve-
cākiem un citiem interesentiem pārrunātu aktuālos skolu tīkla jautājumus un priekšlikumus, ko jau izteikuši izglītības 
iestāžu vadītāji. Turpmāk aktivitātes, kurās pašvaldība aicinās iesaistīties iedzīvotājus, varēs atpazīt pēc saukļa “Kopā 
radi Siguldas novadam”.

Siguldas novads

Pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Kristaps Zaļais, 
atzinīgi novērtējot pašvaldības 

speciālistu un izglītības iestāžu dar-
binieku ieguldīto darbu šajā jautāju-
mā, skaidro: “Skolu tīklu jautājums 
ir aktuāls jau ilgāku laiku. Līdz šim 
paveiktais mums atļauj jēgpilni dis-
kutēt un tikties ar novada kopienām, 
lai saprastu iztrūkstošo un līdz galam 
noslīpētu nepieciešamo, kopā radot 
labākos risinājumus. Šis ir kopdarbs, 
un ar šādu nostāju pašvaldības va-
dība, domes deputāti un speciālisti 
strādā pie skolu tīkla. Bez šaubām, 
viens no svarīgiem rādītājiem ir 

kvantitatīvie dati – izglītojamo skaits, 
dzimstības tendences un kopējais 
pedagogu trūkums novadā. Tomēr 
nedrīkst aizmirst par kvalitāti  – par 
to jādomā visupirms, neaizmirstot 
pieejamību.”

Tikšanās ar iedzīvotājiem un pe-
dagogiem norisināsies līdz 8. maijam. 
Pašvaldības vadības un speciālistu tik-
šanās ar kopienu jau notikušas Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskolā (24. ap-
rīlī), Mores pamatskolā (25. aprīlī) un 
Mālpils vidusskolā (29. aprīlī). Aici-
nām novadniekus rast iespēju apmek-
lēt tikšanos un iesaistīties diskusijā:

  30. aprīlī plkst. 18.00 Krimuldas 
vidusskolā;
  2. maijā plkst. 18.00 Allažu pamat-
skolā;

  7. maijā plkst. 18.00 kultūras centrā 
“Siguldas devons”;

  8. maijā plkst. 18.00 Inčukalna pa-
matskolā.
Vienlaikus ar skolu tīkla jautāju-

miem norit darbs pie skolēnu pār-
vadājumu maršrutu aktualizēšanas, 
lai ikvienam audzēknim nodrošinātu 
ērtāku nokļūšanu izvēlētajā izglītības 
iestādē. Arī šie jautājumi tiek pārru-
nāti ar iedzīvotājiem.

Paralēli iedzīvotāju tikšanās nori-
sēm līdzīgas sarunas notiek ar paš-
valdības izglītības iestāžu darbinie-
kiem  – pedagogiem, administrāciju 
un skolas personālu. Informāciju par 
šīm tikšanās reizēm skolu darbinieki 
saņem no pašvaldības Izglītības un 
sporta pārvaldes.

Par konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” 
saņemto finansējumu īstenos projektu Mālpilī
No 4. līdz 21. martam Siguldas novada iedzīvotāji aktīvi balsoja un izteica savu vērtējumu par idejām, no kurām viena 
ar visvairāk balsīm tiks īstenota, investējot konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” saņemto naudas balvu 30 tūk-
stošu eiro apmērā. Apkopojot gan elektroniski, gan klātienē saņemtās balsojuma veidlapas, vislielāko iedzīvotāju at-
balstu saņēma projekts “Mālpils bērnu laukuma papildinājums”.

Mālpils pagasts

Esam gandarīti un lepojamies 
ar mūsu novada kopienām, ie-
dzīvotāju aktīvo iesaisti, atbal-

stu savas teritorijas attīstībai un cits 
citam vienota mērķa labā. Kopumā 
balsojumā tika saņemtas 6120 balsis, 
un tajā piedalījās 3060  novadnieku 
vecumā no 16  gadiem. Pašvaldības 
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, 
kur notika elektroniskā balsošana, 
tika saņemtas 5090 balsis, bet klātie-
nē pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros – 1030 balsis.

Balsojumā, katram iedzīvotājam 
atbalstot divus projektus, vislielāko 
novadnieku atbalstu saņēma pro-
jekts “Mālpils bērnu laukuma pa-
pildinājums”  – 1385 balsis (1015  – 
elektroniski, 370  – klātienē). Teju 
visu balsojuma laiku ar Mālpils 
pagasta ideju sīvi konkurēja Inču-
kalna pagasta projekts “Tīklu parks 
un šķēršļu josla Aleksandra parkā”, 
kas, noslēdzoties balsojumam, saņē-

ma 1328 balsis (1200 – elektroniski, 
128  – klātienē). Trešajā pozīcijā ar 
772 balsīm ierindojās ideja “Saulrie-
ta terase pie Kordes trases Siguldā” 
(741  – elektroniski, 31  – klātienē), 
ceturtajā  – “Novusa galdu iegāde/
novusa kustības izveide Allažu pa-
gastā” (754 balsis; 641 – elektronis-
ki, 113  – klātienē). Nākamais bal-
sojumā bija Mores pagasta projekts 
“Nojume “Zvaigzne” un āra šaha/
dambretes galda uzstādīšana; āra 
futbola galda uzstādīšana Morē” 
(658 balsis; 426 – elektroniski, 232 – 
klātienē), kam sekoja projekts “Ģi-
menei draudzīgu aktīvās atpūtas 
zonu izveide Krimuldas pagasta cie-
mos” (414 balsis; 387 – elektroniski, 
27  – klātienē) un projekts “Uni-
versāls sporta laukuma segums pie 
sporta halles Lēdurgā” (407 balsis; 
302  – elektroniski, 105  – klātienē). 
Balsojuma rezultātus noslēdza ide-
ja “Bērnu rotaļu laukuma izveide 
pie Roķēnu birzes ūdenskrātuves” 
(402 balsis; 378 – elektroniski, 24 – 
klātienē).

Paredzēts, ka projektu “Mālpils 
bērnu laukuma papildinājums” īste-
nos šogad, ņemot vērā Sabiedrības 
integrācijas fonda organizētā kon-
kursa “Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība” nosacījumus par finansējuma 
izlietošanu.

Pērn Siguldas novada pašvaldība 
tika atzīta par ģimenei draudzīgāko 
Latvijā un saņēma nomināciju un 
galveno balvu – finansējumu 30 tūk-
stošus eiro ģimenei draudzīgas inicia-
tīvas īstenošanai. Iesaistot novadnie-
kus un iedzīvotāju padomes, šā gada 
sākumā aicinājām iesniegt idejas, ku-
ras realizēt par iegūto finansējumu. 
Kopumā tika saņemtas vairāk nekā 
40  iniciatīvas, kuras izvērtēja iedzī-
votāju padomju locekļi individuāli 
sapulcēs un kopīgā padomju tikšanās 
reizē, kas notika janvāra beigās, lai 
vēlāk no katras teritorijas vienu ideju 
nodotu sabiedrības balsojumam.

Paldies aktīvajām iedzīvotāju ko-
pienām! Pateicība Sabiedrības integ-
rācijas fondam par konkursa organi-
zēšanu.

Pašvaldība vizītē uzņem vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministri Ingu Bērziņu
12. aprīlī Siguldas novada pašvaldības vadības komanda – pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Linards Kumskis un priekšsēdētāja vietnieki Ina Stupele 
un Kristaps Zaļais  – un speciālisti uzņēma vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministri Ingu Bērziņu, kā arī ministrijas pārstāvjus. Vizītē tika pārrunā-
ti aktuālie klientu apkalpošanas centru jautājumi un notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu uzlabošana. Tikšanās laikā tika aktualizētas dažādas atbalsta program-
mas, tostarp pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība, skolu tīkls un videi 
draudzīgāka pašvaldības autobusu parka veidošana.
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Vizīte Siguldas novadā sākās, 
apmeklējot valsts un paš-
valdības vienoto klientu ap-

kalpošanas centru Siguldā, kur tika 
pārrunātas pašvaldības klientu vaja-
dzības un aktuālie projekti, kas tiešā 
veidā skar iedzīvotājus. Pašvaldības 
vadība un speciālisti informēja par 
esošo situāciju, norādot par piepra-
sītākajiem pakalpojumiem un attīs-
tības plāniem. Patlaban noris darbs, 
lai tuvākajā nākotnē Lēdurgā atvērtu 
valsts un pašvaldības vienoto klientu 
apkalpošanas centru. Ministre tika 
informēta arī par ieceri veidot opera-
tīvās komunikācijas centru, lai efekti-
vizētu informācijas aprites procesu ar 
iedzīvotājiem.

Lai pārrunātu notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu problemātiku, projek-
tu līdzfinansējuma iespējas, vizīte 
turpinājās Turaidas muzejrezervātā, 
kur šobrīd tiek īstenots projekts, lai 
uzlabotu vairāk nekā 40 gadu veco 
iekārtu infrastruktūru. Turaidas mu-
zejrezervāts ir unikāla vieta, kas vēsta 
par notikumiem tūkstoš gadu garu-
mā. Šī vieta, būdama īpaši aizsargā-
jamais kultūras piemineklis, apvieno 
dabu, kultūru un vēsturi, tādēļ arī 
objekta un tā apkārtnes industriālā 
attīstība ir nozīmīga. Tika pārrunātas 
arī Siguldas novada ieceres papla-
šināt Siguldas pilsētas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas un izbūvēt dūņu 
apsaimniekošanas laukumu. Sarunā 
Turaidā piedalījās arī pašvaldības ka-
pitālsabiedrības “Saltavots” pārstāvji, 
kuri informēja par projektu gaitu.

Vizīte turpinājās uzņēmumā SIA 
“Kokpārstrāde 98” Allažos – vienā no 
lielākajiem darba devējiem novadā. 
Pēc publiski pieejamiem datiem, uz-

ņēmumā strādā 255 darbinieki, tādē-
jādi SIA “Kokpārstrāde  98” ir trešais 
lielākais darba devējs novadā. Līdzte-
kus organizācija ir topa augšgalā pēc 
peļņas rādītājiem. Lielākā daļa (97%) 
uzņēmuma saražotās produkcijas tiek 
eksportēta uz citām Eiropas valstīm 
un Skandināviju. SIA “Kokpārstrā-
de 98” saņēmusi pašvaldības apbalvo-
jumu  – “Siguldas novada Uzņēmēju 
gada balvu” nominācijā “Novada in-
vestors” – un ir godināta kā “Novada 
labākais darba devējs”. Uzņēmums ir 
sociāli atbildīgs un iesaistās dažādos 
projektos un iniciatīvās, ir guvis atzi-
nību arī valsts mērogā. Arī ministre 
Inga Bērziņa novērtēja uzņēmuma 
darbību un tā ieguldījumu, lai veicinā-
tu attīstību reģionā.

Diskusijā, kas notika Siguldas pa-
gasta Kultūras namā, piedalījās arī 
pašvaldības domes deputāti. Sarunā 
tika aktualizēti jautājumi par dažā-
du iniciatīvu realizēšanu ar Eiropas 
Savienības un valsts atbalstu, kā arī 
sadarbība ar valsts institūcijām. Īpaši 
aktuāls jautājums valsts līmenī ir si-
tuācija ar pašvaldību budžetiem un 
to ilgtspējas nodrošināšana.

Lai attīstītu pašvaldības autobusu 
parku, nākotnē plānots iegādāties 
videi draudzīgākus transportlīdzek-
ļus skolēnu pārvadājumu nodro-
šināšanai. Sarunā ar ministri tika 
akcentēta Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas granta 
programma, kurā nav ietvertas Pie-
rīgas pašvaldības, tādējādi Siguldas 
novada pašvaldība nevar startēt šajā 
programmā.

Ministre novērtēja novada poten-
ciālu un apņemšanos turpināt veici-
nāt sadarbību starp valsts institūci-
jām, lai nodrošinātu ilgtspējību un 
novada attīstību, vienlaikus rūpējo-
ties par vides aizsardzību.
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Norisināsies Siguldas novada Uzņēmēju 
forums; tā laikā cildinās “ Uzņēmēju gada 
balvas 2023” laureātus
10. maijā kultūras centrā “Siguldas devons” pulcēsies novada uzņēmēji, organizāciju pārstāvji un citi uzņēmējdarbības 
entuziasti, lai, apmeklējot Siguldas novada Uzņēmēju forumu, iedvesmotos un gūtu jaunas atklāsmes, kā augt un 
attīstīties kopā.

Siguldas novads

Foruma laikā tiks sveikti arī 
“Siguldas novada Uzņēmēju 
gada balvas 2023” laureāti, jau 

divpadsmito reizi godinot Siguldas 
novada uzņēmējus desmit dažādās 
nominācijās  – “Radīts Siguldas no-
vadā”, “S! kartes gada partneris”, “No-
vada lepnums”, “Novada izaugsme”, 
“Novada lielākais nodokļu maksā-
tājs”, “Novada mācību uzņēmums”, 
“Novada lauksaimnieks”, “Novada 
inovācija”, “Novada popularizētājs” 
un “Novada zaļais uzņēmējs”. Pre-
tendentu pieteikšanās norisinājās no 
8. līdz 28.  aprīlim gan elektroniski, 
gan pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centros, iedzīvotājiem piesakot 
novada saimnieciskās darbības vei-
cējus neatkarīgi no juridiskā statusa. 
Balsojumā varēja piedalīties ikviens 
novadā deklarētais iedzīvotājs, kas 
sasniedzis 18 gadu vecumu.

Konkursa mērķis ir apzināt un 
godināt Siguldas novada uzņēmējus, 
kuri aktīvi darbojas savā nozarē, sek-
mē uzņēmējdarbības vides attīstību, 
veicina novada atpazīstamību un 
popularizē labas uzņēmējdarbības 
prakses piemērus.

Pasākumu caurvīs tēma “Augs!m”, 
kas padziļināti apskatīs trīs virzienus:

  “Augt mainīgos apstākļos” – māksla 
pielāgoties globāliem un lokāliem 
izaicinājumiem, kas skar uzņēmēj-
darbības ikdienu. Izaicinājums kā 
attīstības perspektīva ekonomiska-
jai izaugsmei;
  “Laba augsne attīstībai”  – gudra 
resursu izmantošana biznesa vides 
attīstībai. Esošo resursu potenciāla 
izvērtēšana un attīstības perspek-
tīvas ilgtspējīgai uzņēmējdarbībai;
  “Tehnoloģijas kā sēkla nākotnei” – 
digitalizācija kā izaicinājums vai 
iespēja? Mākslīgā intelekta izman-
tošanas pieredze un nākotnes per-
spektīvas – vai esam tam gatavi?
Forumā uzstāsies dažādu jomu 

profesionāļi  – Edvards Kušners 
(Latvijas Bankas Ilgtspējas virziena 
vadītājs), Uldis Biķis (AS “Latvi-
jas Finieris” padomes priekšsēdē-
tājs), Ketija Krama-Buldere (SIA 
“KVIST” ģenerāldirektore), Ilze Pal-
mbaha (SIA “Mastermind Events” 
un Latvijas Republikas Grāmatve-
žu asociācijas valdes locekle) un 
citi biznesa eksperti. Pieteikšanās 
līdz 30. aprīlim, aizpildot veidlapu 
pašvaldības pakalpojumu portālā  
e.sigulda.lv.

IZMAIŅAS SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS

  24. februārī stājās spēkā saistošie noteikumi “Lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai nekustamo īpašumu “Ūdensloki” un 
“Linuži” Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, teritorijā, Teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”.

  9. aprīlī stājās spēkā saistošie noteikumi “Par saistošo noteikumu “Gro-
zījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par Siguldas novada pašvaldības bu-
džetu 2024. gadam” apstiprināšanu””.

  10. aprīlī stājās spēkā saistošie noteikumi “Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 3 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vēr-
stas pret publisku vietu Siguldas novada pašvaldībā””.

Veikti pašvaldības budžeta 
grozījumi, paredzot 
finansējumu dažādiem 
projektiem
Siguldas novada pašvaldības domes 2. aprīļa sēdē izdarīti grozījumi saistoša-
jos noteikumos Nr. 4 “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”. 
Pēc grozījumu veikšanas plānotie ieņēmumi pieauguši līdz 56,88 miljoniem 
eiro, bet izdevumi – par 60,48 miljoniem eiro.

Siguldas novads

Veiktie budžeta grozījumi pa-
redz finansējuma palielināša-
nu dažādās pozīcijās. Būtiskā-

kie izdevumi – 100 000 eiro – novirzīti 
remontdarbu veikšanai Siguldas pil-
sētas vidusskolā, bet līdzfinansējums 
30 000 eiro apmērā – Siguldas pilsētas 
vidusskolas pārbūves projektēšanai, 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Lai nodrošinātu iepriekšējos pe-
riodos iesākto projektēšanas dar-

bu izpildi, piešķirts finansējums 
70  921  eiro apmērā: 20 147 eiro  – 
autoceļa 6403 (ceļš uz Kļavām) un 
autoceļa 6433 (Inčukalns–Kļavas) 
posma pārbūvei; 17 628 eiro  – au-
toceļa 6843 (Zemgaļi–A3) pārbūvei; 
15 246 eiro – Klusās ielas un atzaru 
Sunīšos pārbūvei; 17 900 eiro – Vil-
dogas ceļa Siguldā pārbūvei.

Pašvaldības lēmums un saistošie 
noteikumi nosūtīti Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības minis-
trijai zināšanai. Saistošie noteikumi 
stājās spēkā 9. aprīlī.

Ar pašvaldības līdzfinansējumu 
šovasar īstenos 12 vasaras 
nometnes bērniem un 
jauniešiem
Ik gadu Siguldas novada pašvaldība organizē bērnu un jauniešu nometņu 
projektu konkursu. Tā mērķis ir veicināt novada bērnu un jauniešu lietderīgu 
brīvā laika pavadīšanu, popularizēt veselīgu dzīvesveidu un atbalstīt nevalstis-
ko organizāciju un fizisko personu iniciatīvu bērnu un jauniešu brīvā laika or-
ganizēšanā.
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Šogad konkursā tika saņem-
ti 30  projektu pieteikumi, no 
kuriem pašvaldības atbalstu 

ieguva 12 projekti. Kopējais pašvaldī-
bas piešķirtais finansējums projektu 
īstenošanai ir 14  875 eiro. Aicinām 
vecākus pieteikt bērnus nometnēm 
pie organizāciju vadītājiem, izmanto-
jot norādīto kontaktinformāciju. Tās 
nometnes, kurām pie nometnes veida 
norādīts “slēgta tipa”, plānotas kon-
krētai mērķauditorijai. Pašvaldības 
speciālisti aicina vecākus iepazīties 

ar piedāvāto nometņu organizēšanas 
kārtību un ar bērniem pārrunāt dis-
ciplīnas un drošības jautājumus tajās.

Plašāka informācija par šajā gadā 
plānotajām vasaras nometnēm visā 
Latvijā, tostarp Siguldas novadā, pie-
ejama Valsts izglītības satura centra 
tīmekļa vietnē.
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Pensionāru biedrības tiekas pirmajā “Ideju kafejnīcā”
Noticis pirmais pasākums “Ideju kafejnīca”, lai kopā pulcētu novada senioru biedrības un dažādu jomu speciālistus no 
pašvaldības struktūrām. “Ideju kafejnīca” norisinājās sarunu veidā, kas veicināja un palīdzēja veidot tiešo kontaktu un 
savstarpēju ideju un informācijas apmaiņu.

Siguldas novads

Pasākuma dalībnieki bija se-
nioru nevalstisko organizāciju 
pārstāvji no visa novada, pār-

stāvot 12 nevalstiskās organizācijas.
“Ideju kafejnīca” notika tīkloša-

nās formātā pie galdiņiem. Pie katra 
galdiņa bija pārstāvētas divas trīs or-
ganizācijas, sociālais darbinieks, kas 
pildīja iedrošinātāja un moderatora 
funkcijas, un eksperti, kas mainījās 
no viena galdiņa pie nākamā, tādē-
jādi nodrošinot tiešo kontaktu un 
komunikāciju ar visiem dalībnie-
kiem.

Lai sasniegtu pasākuma mērķi un 
atgriezenisko saiti, katram ekspertam 
pēc sarunām ar dalībniekiem bija jā-
sagatavo savi secinājumi par būtis-
kāko, kas ir sadzirdēts. Galvenie se-
cinājumi: senioriem ir nepieciešams 
atbalsts digitālo prasmju apgūšanā, 
nepieciešams uzlabot informācijas 
nodošanas kanālus senioriem, kas 
nelieto internetu, meklēt risinājumus 
savstarpējās sadarbības un komuni-
kācijas veicināšanā starp kopienām, 
uzlabot transporta pieejamību no-
vada attālākajos pagastos, veicināt 
un popularizēt veselīgas un aktīvas 
vecumdienas. Tāpat nepieciešams 
atbalsts projektu rakstīšanā, kas dotu 

iespēju senioriem piesaistīt finansē-
jumu savu aktivitāšu un ideju īsteno-
šanai. Tika gūti arī citi secinājumi un 
ieteikumi, kas tiks apkopoti un ņemti 
vērā, lai uzlabotu senioru dzīves kva-
litāti un labbūtību.

Gan dalībnieki, gan eksperti iztei-
ca vēlēšanos šādu pasākumu atkārtot 
ar noteiktu regularitāti. Tika novēr-
tēta pasākuma produktivitāte, kas 
rezultējās ar jaunām idejām, iedves-
mu, informācijas apmaiņu, kā arī 
jaunām sadarbībās iespējām. Pasāku-
mā sasniegtais rezultāts veicina paš-
valdības vadības un struktūrvienību 
izpratni par iedzīvotāju vajadzībām, 
palīdz sadzirdēt un ieraudzīt tās.

Robotikas pulciņi veicina skolēnu 
talantu atklāšanu un attīstību
Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs sadarbībā ar Siguldas novada Jaunrades 
centru pērn oktobrī uzsāka tehniskās jaunrades interešu izglītības programmas 
“Robotika” īstenošanu Inčukalna pamatskolā, Mālpils vidusskolā un Krimuldas 
vidusskolā. Pašvaldības rūpes un ieguldījums skolēnu zināšanu stiprināšanā in-
formācijas tehnoloģiju jomā nepilnu piecu mēnešu laikā devis labu rezultātu – 
augstus sasniegumus sacensībās, skolēnu motivāciju un pašapziņu.

Siguldas novads

Siguldas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Kristaps Zaļais norāda, ka līdz-

šinējie centieni ir loģisks iznākums 
tam, kas notiek, kad skolēniem pie-
dāvā viņus interesējošas nodarbes. 
“Esam gandarīti, ka pašvaldības at-
balsts tehniskās jaunrades interešu 
izglītības programmu daudzveidībā 
un attīstībā ne tikai Siguldas pilsētā, 
bet arī novada pagastos sekmē skolē-
nu interesi tehnoloģiju jomā,” stāsta 
K. Zaļais. Siguldas novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietnieks 
pateicas robotikas pulciņu vadītā-
jiem, jo viņu aizrautība ir tā, kas ie-
dvesmo bērnus.

“Kopš mūsu skolā notiek roboti-
kas pulciņš, skolēni piektdienās vairs 
nesteidzas uz mājām, bet ar interesi 
iesaistās nodarbībās. Tas ne vien at-
tīsta digitālās prasmes un radošu-
mu, bet arī vairo bērnu pašapziņu. 
Ne reizi vien skolēni priecīgi nākuši 
pie manis vai mācību pārzines, lai 
parādītu, ko ir paveikuši robotikas 
nodarbībās. Vēl lielāks prieks bēr-
nos ir atalgojums, kas atspoguļojas 
sasniegumos un godalgotajās vietās 
konkursos,” stāsta Inčukalna pamat-
skolas direktore Agnese Kalniņa.

Turpat divdesmit robotikas pulci-
ņu dalībnieki ir veiksmīgi piedalīju-
šies “VEX IQ” sacensību disciplīnās 
gan Preiļu Robotikas čempionātā, 
gan Siguldas Robotu kausā, kurā 
Rūdolfs Melderis no Inčukalna pa-
matskolas ar robotu “Ģēnijs” VEX IQ 
disciplīnā izcīnīja 1. vietu.

Inčukalna pamatskolā robotikas 
nodarbības kopumā apmeklē 31 sko-
lēns dažādās vecuma grupās, Mālpils 
vidusskolā un Krimuldas vidussko-
lā  – katrā 28 skolēni. Bērni un jau-
nieši robotikas prasmes apgūst bez 
maksas. No marta robotikas pulciņš 
ar “VEX IQ” sistēmas robotikas kom-
plektiem ir pieejams arī Laurenču 
sākumskolā, paverot iespēju vēl vai-
rāk skolēnu līdzdarboties tehniskajā 
jaunradē. Jāpiebilst, ka Laurenču sā-
kumskolā jau līdz šim sekmīgi dar-
bojās robotikas pulciņi.

Robotikas pulciņa ietvaros skolēni 
darbojas ar “VEX IQ” sistēmas robo-
tikas komplektiem  – apgūst robotu 
būvēšanas, programmēšanas un va-
dīšanas iemaņas, konstruējot savus 
robotus. Nodarbībās skolēni plāno 
sava robota dizainu un konstruē tos 

tā, lai tie veiktu noteiktus uzdevu-
mus un funkcijas, piemēram, līnij-
sekošanu, šķēršļu pārvarēšanu vai 
kravu nogādāšanu. Bērni un jaunieši 
apgūst gan pilotēšanu, gan program-
mas algoritma izstrādi, lai robots 
uzdevumu veiktu autonomi, izman-
tojot dažādus sensorus  – distances, 
krāsu, redzes un vēl citus. Robotikas 
pulciņu dalībnieki programmē, iz-
mantojot vizuālās programmēšanas 
rīku, un secīgi apgūs arī “Python” 
programmēšanas valodas pamatus, 
kompleksu algoritmu izstrādei.

Siguldas Tehnoloģiju izglītības 
centra direktors Edgars Bajaruns uz-
sver tehniskās jaunrades lomu bērnu 
un jauniešu attīstībā. “Siguldas nova-
da Jaunrades centrs jau desmit gadus 
īsteno dažādas tehniskās jaunrades 
interešu izglītības programmas, to-
starp šobrīd piedāvājot LEGO ro-
botiku, elektroniku, mehatroniku, 
programmēšanu, lidmodelismu un 
praktisko prototipēšanu. Šogad sep-
tiņās dažādās robotikas disciplīnās ar 
47 robotiem dalībnieki ir pārstāvējuši 
Siguldas novadu robotikas sacensī-
bās. “Siguldas Robotu kauss 2024” ir 
šogad līdz šim lielākās robotikas sa-
censības,” stāsta Siguldas Tehnoloģiju 
izglītības centra direktors.

Kopš Siguldas Tehnoloģiju izglī-
tības centrs sadarbībā ar Siguldas 
Valsts ģimnāziju ir izveidojis Dizaina 
un tehnoloģiju telpu, tajā tiek orga-
nizētas prototipēšanas nodarbības 
novada skolēniem, kā arī īstenotas 
izbraukuma vizītes uz skolām, pie-
dāvājot apgūt dažādas tehnoloģijas – 
3D modelēšanu un drukāšanu, darbu 
ar dažādiem materiāliem, lāzergrie-
šanu. Notiek arī pedagogu profesio-
nālās pilnveides programmas.

Šogad martā uzsākts pilotpro-
jekts  – Programmēšanas skola mei-
tenēm  –, kas piedāvā 9.–12. klašu 
audzēknēm iespēju apgūt program-
mēšanu, tādējādi aktualizējot un 
iesaistot meitenes informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju nozarē. 
Šobrīd programmā ir 11 dalībnieces 
no dažādām Siguldas novada izglītī-
bas iestādēm.

Siguldas novada Jaunrades centrs 
sadarbībā ar Siguldas Tehnoloģiju 
izglītības centru un Siguldas novada 
izglītības iestādēm plāno šogad au-
gustā atzīmēt Tehnoloģiju mēnesi, 
kura ietvaros gan jauniešiem, gan 
pieaugušajiem būs iespēja iepazīt 
robotiku, tehnoloģijas un iesaistīties 
dažādās aktivitātēs.

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒS

28. martā
 Atbalstīti apstiprināšanai dalībnie-

ku sapulcē KNPSIA “Entalpija-2”, SIA 
“Krimuldas doktorāts”, SIA “Norma K”, 
SIA “Saltavots”, SIA “Siguldas slimnīca”, 
SIA “Siguldas Sporta serviss” un SIA 
“Siltums KIM” 2023. gada pārskati.

 Apstiprināta pašvaldības domes 
2024. gada 15. februāra saistošo no-
teikumu Nr. 6 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdznie-
cība Siguldas novadā” un 2024. gada 
15. februāra saistošo noteikumu Nr. 5 
“Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtību Siguldas no-
vada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 
pirmsskolas grupās” precizētā redakcija.

 Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2023. gada 13. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par rek-
lāmas izvietošanu publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publisku vietu, 
Siguldas novada pašvaldībā””, veicot 
grozījumus 9.2. apakšpunktā.

 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par 
sociālajām garantijām bez vecāku gā-
dības palikušam bērnam Siguldas no-
vadā”, “Mājas (istabas) dzīvnieku lab-
turības noteikumi Siguldas novadā”, 
“Siguldas novada brīvpieejas bērnu ro-
taļu un sporta laukumu izmantošanas 
kārtība”, “Siguldas peldvietas izman-
tošanas kārtība” un “Siguldas novada 
sabiedriskās kārtības noteikumi”.

 Atcelts pašvaldības domes 
2023.  gada 16. novembra lēmums 
“Par Siguldas novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 16.  novembra saisto-
šo noteikumu Nr.  24 “Par uguņošanas 
ierīču izmantošanas ierobežojumiem 
Siguldas novadā” apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 17, 4. §) un 2024. gada 25. janvāra lē-
mums “Par Siguldas novada pašvaldības 
domes 2023. gada 16. novembra sais-
tošo noteikumu Nr. 24 “Par uguņošanas 
ierīču izmantošanas ierobežojumiem 
Siguldas novadā” precizētās redakcijas 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 1, 6. §).

 Veikti grozījumi pašvaldības do-
mes 2023. gada 18. maija iekšējos 
noteikumos Nr. 7/2023 “Par autoceļu 
un ielu uzturēšanas klasēm Siguldas 
novadā vasaras sezonā”.

 Atbalstīta konkursa “Siguldas no-
vada jauniešu projektu konkurss” iz-
sludināšana, apstiprinot tā nolikumu 
un nosakot, ka konkursa kopējā sum-
ma ir 2100 eiro. Projektus īstenos no 
13. maija līdz 31. decembrim. 

 Apstiprināti autobusu maršruti 
skolēnu pārvadājumiem uz izglītī-
bas iestādēm, kurus veic pašvaldības 
transports.

 Apstiprināts Siguldas novada At-
tīstības programmas 2023. gada Uz-
raudzības ziņojums ar tā pielikumu 
un aktualizēto Investīciju plānu un 
Rīcības plānu 2024. gadam.

 Apstiprināts Viduslatvijas reģio-
nālais atkritumu apsaimniekošanas 
plāns 2024.–2028. gadam. Lēmums 
stājas spēkā pēc tam, kad šādu plānu 
ir apstiprinājušas visas plāna izstrādē 
iesaistītās pašvaldības.

 Atbalstīta dalība investīcijas “Publisko 
pakalpojumu un nodarbinātības pie-
ejamības veicināšanas pasākumi cilvē-
kiem ar funkcionāliem traucējumiem” 
otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvē-
kiem ar invaliditāti mājokļu vides pie-
ejamības nodrošināšanai” īstenošanas 
noteikumi aktivitātē ar projekta iesnie-
gumu “Atbalsta pasākumi mājokļa vi-
des pieejamības nodrošināšanā Sigul-
das novadā”, balstoties uz ergoterapeita 
atzinumu, trim personām ar invaliditāti 
pielāgojot mājokli to vajadzībām.

 Veiktas izmaiņas  Siguldas novada 
pilsētvides un ainavu komisijas, Sim-
bolikas komisijas, Iepirkumu komisi-
jas (iepirkumiem izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos), Lauksaimnie-
cības zemju darījumu uzraudzības 
komisijas, kā arī Nekustamā īpašuma 
un kustamās mantas novērtēšanas 
komisijas sastāvā.

 Piešķirts līdzfinansējums brīvprā-
tīgo ugunsdzēsēju biedrībām: In-

čukalna Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrībai  – 14 500 eiro; Krimuldas 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-
bai  – 8200,87 eiro; Lēdurgas Brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrībai  – 
7681,47 eiro.

 Atbalstīts ierosinājums par telpu 
Allažos, Birzes ielā 2, iznomāšanu. 
Plašāka informācija būs pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē.

 Atbalstīta pašvaldībai piederoša 
nekustamā īpašuma atsavināšana un 
izsoles organizēšana 17 īpašumos. 
Plašāka informācija  – pašvaldības tī-
mekļa vietnē un izdevuma 7. lappusē.

 Apstiprināti tirdzniecības vietas Nr. 4 
Siguldā, Turaidas ielā 2A, “Kioska Nr. 1”, 
“Kioska Nr. 2”, “Kioska Nr. 3”, “Kioska Nr. 
4”, “Kioska Nr. 5”, muižas koka mājas 
1. stāva darbnīcu Nr. 2 un Nr. 10 Sigul-
dā, Pils ielā 16, izsoles rezultāti (izsoles 
noslēdzās 17. un 19. aprīlī).

 Domes deputāta un Finanšu komi-
tejas locekļa pienākumus atsāk pildīt 
Aivars Garančs.

2. aprīlī
 Apstiprināts Siguldas novada paš-

valdības 2023. gada pārskats.
 Apstiprināti saistošie noteikumi 

“Grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2024.  gada 2.  aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.  4 “Par Si-
guldas novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam””.

 Atbalstīts lēmums ņemt aizņēmu-
mu Latvijas Republikas Valsts kasē 
234 602 eiro apmērā prioritāra inves-
tīciju projekta “Lēdurgas bibliotēkas 
pārcelšana un VPVKAC izveide” īste-
nošanai. 

 Nolemts piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu  19  823,68  eiro apmērā 
deviņu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai saskaņā ar pašval-
dības saistošajiem noteikumiem Nr. 24 
“Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgā-
des vai kanalizācijas sistēmai”.
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Maijā būs iespēja bez maksas nodot lielgabarīta atkritumus
Lai atbalstītu iedzīvotājus īpašumu sakārtošanas darbu veikšanā un samazinātu vidē nonākušo atkritumu daudzumu, 
maijā iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties lielgabarīta atkritumu nodošanas akcijā. Tā norisināsies Inciemā, Inčukalnā, 
Lēdurgā, Mālpilī, Raganā, Siguldā un Sunīšos.

Siguldas novads

Akcijas laikā Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā 
dzīvesvietu deklarējušie ie-

dzīvotāji un nekustamo īpašumu īpaš-
nieki, kuriem ir noslēgts līgums ar at-
kritumu apsaimniekotāju par sadzīves 
atkritumu izvešanu, varēs bez maksas 
nodot liela izmēra atkritumus.

Viena mājsaimniecība bez maksas 
varēs nodot līdz diviem kubikmetriem 
jeb piecām liela izmēra atkritumu 
vienībām. Mēbeles jānodod izjauktā 
veidā. Lielgabarīta atkritumu akcijas 
norises vietā atradīsies pašvaldības 
darbinieks, kurš organizēs pieņem-
šanu un nodrošinās, lai konteinerā 
netiktu samesti neatbilstoši atkritumi. 
Šajā akcijā netiks pieņemtas automa-
šīnu riepas, nolietota elektrotehnika 
vai būvgruži, jo tie nav klasificējami 
kā liela izmēra atkritumi.

Novadā deklarētajiem iedzīvotā-
jiem būs jāuzrāda Siguldas novada 
ID karte vai izziņa par deklarēto 
dzīvesvietu un līguma ar atkritumu 
apsaimniekotāju numurs, tostarp 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem – 
adrese un mājas apsaimniekotājs, ar 

ko ir noslēgts līgums, bet nekustamo 
īpašumu īpašniekiem – zemesgrāma-
ta, personu apliecinošs dokuments 
un līguma ar atkritumu apsaimnie-
kotāju numurs.

Aicinām iedzīvotājus izmantot ie-
spēju piedalīties akcijā, veicot lielo 
pavasara tīrīšanu savā mājoklī. Vien-
laikus mudinām būt atbildīgiem savā 
ikdienā, cenšoties atkritumus nera-
dīt, gan apdomīgi iepērkoties, gan 
pirms mājsaimniecībā nevajadzīgo 
lietu izmešanas pārliecinoties, vai tās 
nav noderīgas kādam citam. 

Liela izmēra atkritumus varēs no-
dot šādās vietās un laikos:

  Siguldā  – 13. maijā plkst. 15.00–
19.00 šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumā Zinātnes ielā 11;
  Raganā  – 14. maijā plkst. 9.00–
19.00 Vidus ielā 12 (pie bijušās kat-
lumājas);
  Sunīšos  – 14. maijā plkst. 9.30–
19.00 Klusajā ielā 3 (pie angāra);
  Inciemā  – 15. maijā plkst. 9.00–
19.00 Anšlava Eglīša ielā 5 (pie 
ūdenstorņa);
  Lēdurgā  – 15. maijā plkst.  9.30–
19.00 Emiļa Melngaiļa ielā 2 (pie 
kultūras nama);
  Inčukalnā – 15. maijā plkst. 15.00–

19.00 un 16. maijā plkst. 10.00–
17.00 šķiroto atkritumu savākša-
nas laukumā pie dzelzceļa stacijas 
(piebraukšana no Plānupes ielas);

  Mālpilī  – 16. maijā plkst. 9.00–
19.00 Enerģētikas ielā 3.
Lielgabarīta atkritumi ir vairs 

nevajadzīgas lietas, kas lielā un ne-
standarta izmēra dēļ neietilpst atkri-
tumu konteinerā, kuru izmantojam 
ikdienā. Akcijas ietvaros bez maksas 
varēs nodot mēbeles (skapīšus, gul-
tas, krēslus, tajā skaitā datorkrēslus, 
dīvānus), matračus, paklājus, bērnu 
ratiņus, gludināmos dēļus un citas 
liela izmēra vienības.

Neatkarīgi no pašvaldības organi-
zētās akcijas ikvienam iedzīvotājam 
jebkurā laikā, kad rodas tāda ne-
pieciešamība, ir iespēja nodot liela 
izmēra atkritumus, izmantojot at-
kritumu apsaimniekošanas uzņēmu-
mu maksas pakalpojumu vai pašam 
nogādājot tos liela izmēra atkritu-
mu pieņemšanas vietās, kur tos var 
nodot par maksu. Par šīm iespējām 
aicinām interesēties pie atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmumiem, kas 
sniedz pakalpojumus Siguldas nova-
dā,  –  SIA “Jumis”, SIA “ZAAO” un 
SIA “Clean-R”.

Paziņojums par detālplānojuma projekta nekustamajam 
īpašumam “Līkumi” nodošanu apspriešanai
Pašvaldības dome 28. martā pieņēma lēmumu (protokols Nr. 5, 56. §) par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma 
“Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 80640060331), nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. Publiskās apspriešanas termiņš noteikts līdz 10. maijam.

Inčukalna pagasts

Sabiedrības līdzdalības pasākums 
notiks 7. maijā plkst.  17.00 vi-
deokonferences formātā plat-

formā “Zoom”. Lai pieteiktos, aicinām 
nosūtīt savu kontaktinformāciju uz 
e-pasta adresi ineta.broka@sigulda.lv.

Publiskās apspriešanas laikā raks-
tiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 
10. maijam Siguldas novada Būvval-
dē Siguldā, Zinātnes ielā 7, LV-2150, 

vai elektroniski, ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu priekšlikumu sū-
tot uz e-pasta adresi pasts@sigulda.lv  
vai buvvalde@sigulda.lv, vai portālā 
www.geolatvija.lv.

Apmeklētājus Siguldas novada paš-
valdības Būvvaldē Siguldā, Zinātnes 
ielā 7, pieņem pirmdienās plkst. 8.00–
18.00, pārējā laikā, iepriekš piesakoties 
(tālruņa numurs 25571152).

Ar detālplānojuma materiāliem 
publiskās apspriešanas laikā varēs 
iepazīties valsts vienotajā ģeotelpis-

kās informācijas portālā un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv,  
sadaļā “Būvniecība”  – “Detālplāno-
jumi”, kā arī izdrukas veidā valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā Inčukalnā, Atmodas 
ielā 4.

Detālplānojuma izstrādātājs  – 
SIA “Livland Group” (e-pasta adre-
se info@livland.lv).

Izstrādes vadītāja  – Ineta Broka 
(tālruņa numurs 25571152, e-pasta 
adrese ineta.broka@sigulda.lv).

Par Rītu ielas nosaukuma piešķiršanu Helmaņa ielas daļai Siguldā
Pašvaldības dome 28.  marta sēdē pieņēma lēmumu par Rītu ielas nosaukuma piešķiršanu Helmaņa ielas Siguldā 
posmam no Zinātnes ielas līdz pilsētas robežai pie Vējupītes. 

Sigulda

Iepriekš, no 8. janvāra līdz 6. feb-
ruārim, notika publiskā ap-
spriešana par ielas nosaukuma 

maiņu, un vislielākais atbalsts bija 
piedāvātajam nosaukuma varian-
tam “Rīta iela”. Tomēr Valsts valodas 

centrs, kura atzinums par jaunu ielas 
nosaukumu ir nepieciešams, norādī-
ja, ka ielas nosaukums izsakāms kā 
Rītu iela, jo, pamatojot ielas nosau-
kumu ar tās atrašanos pilsētas aus-
trumu pusē, lietvārdam “austrumi” 
atbilstošais latviskas cilmes vārds ir 
“rīti”.

Jauna ielas nosaukuma piešķiršana 

Helmaņa ielas posmam, veidojot to 
kā patstāvīgu ielu, bija nepiecieša-
ma, lai sakārtotu numerāciju secīgā 
kārtībā, nemainot numerāciju pārējā 
Helmaņa ielas daļā no Zinātnes ielas 
līdz Jūdažu ielai. 

Ar lēmumu var iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē, sadaļā “Būvniecī-
ba” – “Adrešu maiņa”.

Pašvaldības policija veic 
patruļas ar kvadricikliem un 
velosipēdiem
Siguldas novada Pašvaldības policija uzsākusi patrulēšanu ar diviem kvadri-
cikliem. Izmantojot šos materiāltehniskos resursus, Pašvaldības policija var 
ērtāk apsekot teritorijas, kur ikdienā nav iespējams piekļūt ar autotransportu, 
piemēram, parkus, pastaigu takas un namu pagalmus. Šāda veida patruļas, 
ietverot arī patrulēšanu ar velosipēdiem, notiks visu vasaras sezonu.

Siguldas novads

Velopatruļās pastiprināta 
uzmanība tiek pievērsta 
sabiedriskajai kārtībai un 

drošībai, apsekoti bērnu laukumi, lai 
kontrolētu to atbilstošu lietošanu un 
noteikumu ievērošanu, kā arī kontro-
lēta mājdzīvnieku labturības notei-
kumu ievērošana.

Tāpat turpmāk Pašvaldības poli-
cija arvien biežāk izmantos projekta 
“Iekšējo ūdeņu bioloģisko resursu 
saglabāšana un aizsardzība Siguldas 
novadā” laikā iegādāto kvadriciklu, 
ko izmantos gan publiskajos koplie-
tošanas ceļos, gan bezceļos, ietverot 
novadā esošo ūdenstilpju apsekoša-
nu. Tas tiks darīts, lai efektīvi kontro-

lētu zivju resursu un ūdensdzīvnieku 
uzraudzības un aizsardzības pasāku-
mus Gaujā un tās pietekās, tostarp 
Jūdažu ezerā, kā arī citās ūdenstil-
pēs, ietverot visu Siguldas novada 
teritoriju. Vienlaikus tiek kontrolēta 
un pārbaudīta makšķerēšanas, vē-
žošanas un zemūdens medību rīku 
atbilstība normatīvo aktu prasībām, 
kā arī nodrošināts preventīvais darbs 
savvaļas lašu un taimiņu populācijas 
saglabāšanai.

Iedzīvotāji ar Pašvaldības policiju 
var sazināties, zvanot uz diennakts tāl-
ruņa numuru 26160288 vai rakstot lie-
totnē “WhatsApp”. Ar Pašvaldības po-
liciju iespējams sazināties, rakstot arī 
uz e-pasta adresi  policija@sigulda.lv   
vai Siguldas mobilajā lietotnē, sadaļā 
“Ziņo Pašvaldības policijai”.

Par pieteikšanos platību maksājumiem
Šogad pieteikšanās platību maksājumiem norisinās līdz 22. maijam, bet ar 
kavējuma samazinājuma sankciju  – no 23. maija līdz 17. jūnijam. Atbalsta 
maksājumu pieteikums (ģeotelpiskais iesniegums) ir ikgadējs, tas sagatavo-
jams un iesniedzams Lauku atbalsta dienesta (LAD) elektroniskās pieteikša-
nās sistēmā (EPS). Mazās saimniecības tos arī šogad varēs iesniegt mutvārdos, 
zvanot uz tālruņa numuru 67095000.

Siguldas novads

Iedzīvotāji un uzņēmēji aicināti iz-
mantot iespēju, iepriekš piesako-
ties, sagatavot ģeotelpisko iesnie-

gumu kopā ar atbalstu uzraugošo 
institūciju  – Lauku atbalsta dienestu. 
Pieteikumu aizpildīšana ir bez mak-
sas. To varēs izdarīt no plkst. 9.30 līdz 
16.30 šādos datumos un vietās:

  7. maijā – Siguldas pagasta Kultū-
ras namā Siguldā, Zinātnes ielā 7;
  8. maijā – Mālpils un Mores pagas-
ta apvienības pārvaldes ēkā Mālpi-
lī, Nākotnes ielā 1;
  9. maijā – Krimuldas Tautas namā 
Raganā, Parka ielā 1.
Aicinām pieteikties līdz 2. maijam 

(ieskaitot), rakstot uz e-pasta adresi 
ineta.eriksone@sigulda.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 26341991. Pie-

teikšanās informācijā lūdzam no-
rādīt atbalsta pieteicēja nosaukumu 
(uzņēmuma nosaukumu jeb vārdu, 
uzvārdu) un LAD klienta numuru. 
Pēc pieteikšanās tiks izveidoti kārtas 
numuri pieteikumu aizpildes laikam 
(plkst.). Par pieejamo laiku tiks infor-
mēts katrs pieteicējs.

Konsultācijas par pieteikšanās 
procesu platību maksājumiem var 
saņemt, zvanot uz LAD apkalpoša-
nas tālruņa numuru 67095000 vai 
apmeklējot LAD klientu apkalpoša-
nas centrus klātienē.

Pašvaldībā konsultācijas par platību 
maksājumiem sniedz lauku attīstības 
speciāliste Ineta Eriksone, kura palīdzēs 
arī aizpildīt ģeotelpisko iesniegumu. 
Atgādinām, ka atbalstu LAD EPS pa-
kalpojumu izmantošanā iedzīvotāji var 
saņemt arī valsts un pašvaldības vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros.

SIGULDAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
MARTĀ 

Reģistrēti 27 jaundzimušie – 16 zēni un 11 meitenes. 
Zēniem doti vārdi: Harijs, Nikolajs, Gustavs, Daniels, Teodors, Pauls Kurts, Otto, Teilors, 
Džastins, Ričards (2), Augusts Andrea, Miķelis, Karls, Jēkabs, Tomass. Meitenēm doti 
vārdi: Luīze, Agate, Kitija, Nora, Estere, Kristiāna, Letīcija, Trīne, Nikola, Melānija, Made.
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 7 laulības.
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Aicina bez maksas nodot lauksaimniecībā radīto 
iepakojumu
Pavasaris ir laiks, kad lauksaimniecībā sākas aktīvie darbi. Tāpēc, lai nodrošinātu otrreizējā pārstrādē arvien lielāku nodoto 
atkritumu apjomu, Siguldas pilsētas SIA “Jumis” sadarbībā ar “Latvijas Zaļo punktu”, SIA “Clean R” un SIA “ZAAO” aicina lauk-
saimniekus bez maksas nodot izlietoto lauksaimniecības iepakojumu klātienē vai pieteikt to izvešanu no saimniecības.

Siguldas novads

Atkritumu apsaimniekotāji 
aicina būt atbildīgiem par 
pareizu lauksaimniecībā 

izmantotā iepakojuma, kā arī citu 
atkritumu veidu apsaimniekošanu. 
Tos nedrīkst aprakt zemē, dedzināt, 
ilgstoši uzkrāt, izmest dabā vai sadzī-
ves atkritumos. Jebkuru atkritumu 
nepareiza likvidēšana atstāj negatīvu 
ietekmi gan uz cilvēka veselību, gan 
apkārtējo vidi kopumā.

Lauksaimniecības iepakojumu ie-
spējams nodot klātienē:

  “Jumis” šķiroto atkritumu pieņem-
šanas laukumā “Zemdegas” Sigul-
das pagastā (iepriekšēja pieteik-
šanās, zvanot uz tālruņa numuru 
26112288);
  “Clean R” šķirošanas laukumā 
“Dzelzceļa stacija “Inčukalns”” In-
čukalna pagastā;
  “ZAAO” aprites ekonomikas cen-
trā “Daibe” Stalbes pagastā (Cēsu 
novads).
Atkritumu apsaimniekotāji piedā-

vā iespēju pieteikt lauksaimniecībā 
radīto iepakojumu izvešanu arī no 
saimniecības:

  “Jumis” pakalpojumus sniedz rindas 
kārtībā (apjomam virs 5 kubikmet-
riem). Pieteikt materiālu bezmaksas 
savākšanu, kā arī iegūt sīkāku infor-
māciju var, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26112288 vai rakstot e-pasta 

adresi info@jumis.lv;
  “Clean R” pakalpojumu, ja nodo-
damais apjoms ir liels, var pieteikt 
pašapkalpošanās platformā manai.
videi.lv, norādot savu adresi un 
aptuveno atkritumu daudzumu un 
veidu;
  “ZAAO”, lai pieteiktu pakalpojumu 
vai uzdotu sev interesējošos jautā-
jumus, nepieciešams zvanīt uz tāl-
ruņa numuru 29221847 vai rakstīt 
uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv.
“Jumis” sadarbībā ar “Eco Baltia 

vide” no zemnieku saimniecībām 
otrreizējai pārstrādei pieņem dažā-
du veidu plēvi, tostarp skābsiena, 
ruļļu ietinamo, agroplēvi, dārza un 
citu veidu plēves. Tāpat tiek pieņem-
ti polipropilēna maisi jeb  big-bag, 
plastmasas kannas un mucas, kā arī 
citi lauksaimniecības iepakojumi pēc 
atsevišķas vienošanās.

Savukārt “ZAAO” pieņem plast-
masas kannas, big-bag maisus, skāb-
barības ruļļu plēves un pārklājamās 
plēves skābbarības bedrēm.

Visam nodotajam iepakoju-
mam jābūt tīram un sausam  – bez 
lauksaimniecības produktu pie-
jaukumiem, piemēram, salmiem, 
skābbarības, dažādiem sadzīves un 
būvniecības atkritumiem, kā arī 
smiltīm un dubļiem, tīkliem, stri-
ķiem. “ZAAO” atgādina, ka no kan-
nām jānoskrūvē korķi, kā arī sietus 
un auklas nedrīkst ievietot sadzīves 
atkritumu konteinerā, tie jāiepako 

atsevišķā maisā, kas tiek savākti reizē 
ar plēvēm, piemērojot maksu par pa-
kalpojumu. Tāpat būtiski uzsvērt, ka 
materiālam jābūt novietotam trans-
portam viegli pieejamā vietā.

Zemnieku saimniecības pēc izlietotā 
iepakojuma nodošanas nepieciešamī-
bas gadījumā saņem Valsts vides die-
nestam vai Eiropas Savienības fondu 
projektiem paredzētu apliecinājumu 
par vides aizsardzības un atkritumu 
apsaimniekošanas prasībām atbilstošu 
lauksaimniecības iepakojuma apsaim-
niekošanu. “Clean R” informē, ka, ja 
klientam nepieciešams pieņemša-
nas-nodošanas akts, par to jāinformē 
iepriekš vai jāvienojas, ka pēc pakal-
pojuma veikšanas tas tiks nosūtīts uz 
klienta norādīto e-pasta adresi.

Ar plašākām atkritumu apsaim-
niekotāju prasībām, nododot lauk-
saimniecībā radīto iepakojumu, ci-
tām atkritumu nodošanas iespējām, 
kā arī laukumu un nodošanas punktu 
darba laikiem var iepazīties, vēršoties 
pie sava atkritumu apsaimniekotāja 
vai to tīmekļa vietnēs:

  “Jumis” (Allažu, Mālpils, Mores un Si-
guldas pagasts, Siguldas pilsēta); uz-
ziņai: www.jumis.lv, info@jumis.lv,  
26112288;
  “Clean R” (Inčukalna pagasts), uz-
ziņai: www.cleanr.lv, kc@cleanr.lv, 
67111001;

  “ZAAO” (Krimuldas un Lēdur-
gas pagasts), uzziņai: www.zaao.lv, 
zaao@zaao.lv, 64281250. 

Inciemā un Raganā izvietoti jauni bērnu rotaļu elementi
Līdz ar pavasara uzplaukšanu un plašākām iespējām laiku pavadīt svaigā gaisā, atnākuši arī patīkami jaunumi – šogad 
uzstādīti un tagad droši lietojami jauni bērnu rotaļu elementi Krimuldas pagastā.

Krimuldas pagasts

Jaunais Inciema bērnu laukums 
ierīkots paralēli Straupes ielai. Tas 
atrodas citu bērnu aktivitāšu  – 

velotrases un futbola zonas – tuvu-
mā, lai vienkopus attīstītu teritoriju 
bērnu un jauniešu aktivitātēm. Bēr-
nu laukumā izvietoti četri elementi. 
Jaunākajiem novadniekiem pieejams 
rotaļu komplekss, smilšukaste, šūpo-

les un karuselis. Laukums ir veidots 
tā, lai nākotnē to varētu papildināt arī 
ar citiem rotaļu elementiem. 

Raganā dienas aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas centra būvnie-
cības dēļ bija nepieciešams likvidēt 
iepriekšējo rotaļu laukumu. Tā re-
zultātā papildināts esošais rotaļu 
laukums pie Krimuldas vidussko-
las, blakus velotrasei un stadionam. 
Laukumā blakus esošajiem elemen-
tiem uzstādīti vairāki jauni rotaļu 

elementi dažādu vecumu bērniem – 
smilšukaste, rotaļu komplekss, šū-
poles, kā arī karuselis.

Darbus veica SIA “GoPlay”; ro-
taļu laukumu izveidošanas un uz-
stādīšanas aprīkojuma izmaksas  – 
57 291 eiro. 

Notiek remontdarbi arī citos no-
vada bērnu laukumos, labojot salū-
zušos un aizvietojot bīstamos ele-
mentus. Darbus plānots pabeigt līdz 
maija beigām.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
VEIKŠANAI ZEMES VIENĪBU SIGULDĀ, KALNA IELĀ 2D, 2E UN 2F, TERITORIJĀ

Pašvaldības dome 28. martā pieņēma lēmumu “Par lokālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai zemes vienību Kalna ielā 2D, Kalna ielā 2E un Kalna 
ielā 2F, Siguldā, Siguldas nov., teritorijā” (prot. Nr. 5, 54.§).
Lokālplānojuma teritorija ietver zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumiem 8015 002 0483, 8015 002 0482 un 
8015 002 0481.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis  – teritorijas plānojumā 
noteiktā funkcionālā zonējuma maiņa no publiskās apbū-
ves teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju (DzS).
Ar jautājumiem un priekšlikumiem var vērsties pie lokāl-
plānojuma izstrādes vadītājas, teritorijas plānotājas Vine-
tas Sārtaputnas (tālruņa numurs 67800959, e-pasta adrese  
vineta.sartaputna@sigulda.lv).

VAS “Latvijas Pasts” pakomāts 
tagad arī Inčukalnā
No 16. aprīļa pieejams VAS “Latvijas Pasts” pakomāts Inčukalnā, Atmodas 
ielā  6. Līdz šim iedzīvotāji Inčukalnā varēja izmantot “Omniva” un “Venipak” 
pakomātu Atmodas ielā 6, kā arī “DPD” pakomātu Laimes ielā 1.

Inčukalna pagasts

Šis VAS “Latvijas Pasts” risinā-
jums ir gaidīts kopš brīža, kad 
pagājušajā gadā tika mainīts 

Inčukalna pasta nodaļas darbības mo-
delis. Pašvaldība iesaistījās risinājumu 
meklēšanā pakalpojumu saglabāšanai, 
un pēc sarunām ar pašvaldību “Latvi-
jas Pasts” piedāvāja paplašināt pako-
mātu pakalpojuma tīklu.

Pašvaldības ieskatā, VAS “Latvijas 

Pasts” nodaļās sniegto pakalpojumu 
klāsts ir nozīmīgs, tāpēc pārmaiņu 
procesā turpināsies savstarpējās sa-
runas, lai meklētu labākos risināju-
mus iedzīvotājiem.

Šobrīd turpinās pašvaldības un 
VAS “Latvijas Pasts” sarunas par pa-
komātu tīkla paplašināšanu arī citās 
apdzīvotās vietās, piemēram, Lēdur-
gā. Līdz šim VAS “Latvijas Pasts” pa-
komāti novadā bija pieejami trīs vie-
tās Siguldā – Vidus ielā 1, Vidzemes 
šosejā 4 un Vidzemes šosejā 16.

Inčukalnā noslēdzies projekts 
par ārējo ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu izbūvi
Ir noslēdzies projekts Inčukalnā, Atmodas ielā 2, ieviešot ārējo ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu izbūvi Inčukalna vecajā pasta ēkā, tādējādi padarot ēku pie-
mērotu iedzīvotāju ērtībām.

Inčukalna pagasts

Pērn izstrādātā projekta “Inču-
kalna vecā pasta ēkas Atmo-
das ielā 2 ārējo ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu izbūve” būvnieks 
bija SIA “BIGSA”. Kopējā līgumsum-
ma – 70 523,71 eiro ar PVN. Pie ēkas 
plānots veikt arī kāpņu pārbūvi, iz-
veidojot uzbrauktuvi.

Atgādinām, ka Inčukalnā, Atmodas 

ielā 2, šā gada martā tika atklāts Inču-
kalna Kopienas centrs “Vecais pasts” – 
vieta daudzveidīgiem pasākumiem un 
iniciatīvām, kā arī vēstures iepazīšanai. 

Turpinās digitālo prasmju un 
iemaņu pilnveides nodarbības
Ar nodarbībām aprīļa sākumā Mālpils bibliotēkā un Sigulda novada bibliotē-
kā norisinājās digitālo prasmju un iemaņu pilnveides nodarbības mūžizglītī-
bas projektā “E-pilsoņi: Digitālo un starppaaudžu prasmju pilnveide”. Jaunieši 
un seniori sanāca kopā, lai dalītos zināšanās, sniegtu atbalstu cits citam un 
radītu patīkamu, pilnvērtīgu starppaaudžu dialogu.

Mālpils, Sigulda

Pirmajā nodarbībā notika ie-
pazīšanās, projekta izzināšana 
un plānošana, dalībnieki guva 

ieskatu digitālajos pamatos, izzinot 
digitālās ierīces, darbošanos pie ie-
rīcēm un iespējas, ko sniedz digitālā 
vide, kā arī izzināja komponentus, 
kas veido datorus.

Iepazīstoties ar tematu, norisinā-
jās praktiska un individuāla darbo-
šanās, kur jaunieši iejutās mentoru 
un draugu lomā, palīdzot senioriem 
praktiski darboties ar datoru un vie-
dtālruni. Gan seniori, gan jaunieši 
ļoti pozitīvi un atsaucīgi novērtē 
projekta norisi, aktualizējot ne tikai 

digitālo prasmju attīstības guvumus, 
bet arī socializēšanās aspektu, kas ir 
vēl nozīmīgāks.

Arī turpmāk plānotas citas nodar-
bības projekta ietvaros:

  “Sociālie tīkli, izklaides un tiešsais-
tes komunikācija” – 2. maijā Māl-
pilī plkst. 16.00 un 3. maijā Siguldā 
plkst. 14.00;
  “Drošība internetā” – 17. maijā gan 
Mālpilī plkst. 13.00, gan Siguldā 
plkst. 15.30.
Visas nodarbības notiek bibliotē-

kās – Mālpils bibliotēkā un Siguldas 
novada bibliotēkā.

Interesentus aicinām pieteikties, 
zvanot uz tālruņa numuru 25870601 
(nodarbības Mālpilī) vai 25611040 
(nodarbības Siguldā).
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Mazajām allažniecēm tapuši 
jauni tautastērpi
Allažu pamatskolas pirmsskolas grupā sadarbībā ar tautastērpu darbnīcu 
“Muduri” un Siguldas novada pašvaldības atbalstu tapis jauns meiteņu tau-
tastērpu komplekts – svārki un blūze.

Allažu pagasts

Tautastērpu komplektā ie-
tilpst 12 svārciņi ar lencēm 
un 12  blūzes. Tērpi paredzē-

ti 5–6  gadus veciem bērniem. Šajos 
tērpos varēs svinēt tradicionālos fol-
kloras un Latvijas valsts svētku pasā-
kumus, piemēram, Latvijas Republi-
kas neatkarības atjaunošanas dienu 
4. maijā, kā arī citus svētkus, kuros 
jaunie dejotāji īsti piemēroti un lepni 

varēs rotāties skaistajos tērpos. Tērpi 
paredzēti arī skatuvei, koncertos pa-
rādot savas deju prasmes.

Tautastērpi izgatavoti pēc auten-
tiskiem 19. gadsimta paraugiem. Ar 
tiem saistītā bagātā kultūrvēsturiskā 
mantojuma apzināšana stiprinās bēr-
nos latviskās tradīcijas. Tautastērpu 
valkāšanas tradīcijas un popularizē-
šana ir viens no pirmsskolas izglītī-
bas uzdevumiem. Tas vairos valstis-
ko piederību un lepnumu par savu 
tautu.

Līdz 10. maijam Siguldas novada 
ID karti var pieteikt un saņemt 
klientu apkalpošanas centrā Morē
Gādājot par pakalpojumu pieejamību teritoriāli plašākam novadnieku pul-
kam, klientu apkalpošanas centrā Morē vēl līdz 10. maijam var pieteikties un 
saņemt Siguldas novada ID karti (“S! Karti”).

Mores pagasts

Jāuzsver, ka “S! Karte” sniedz da-
žādas priekšrocības, piemēram, 
atlaides uzņēmēju piedāvājumam 

un pašvaldības pakalpojumiem. At-
gādinām, ka skolēni, maznodrošinā-
tās personas, iedzīvotāji ar invaliditā-

ti, pensionāri, daudzbērnu ģimenes 
vai Goda novadnieki, uzrādot aplie-
cību vai izziņu,  ID karti var saņemt 
bez maksas. Pārējiem novadniekiem 
tā maksā 5 eiro. “S! Karti” var saņemt 
no piecu gadu vecuma.

Kontaktinformācija: tālruņa 
numurs 66954917, e-pasta adre-
se more@sigulda.lv.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
plānotie būvdarbi novadā
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (LVC) tīmekļa vietnē ir publicēta karte ar šogad valsts 
ceļu tīklā plānotajiem būvdarbiem, tostarp Siguldas novadā.

Siguldas novads

Novadā plānota asfaltbetona 
seguma pārbūve Ausek-
ļa un Raiņa ielas posmā 

P8 (12.5.–13.96. km) Siguldā, kā arī 
grants seguma divkārtu virsmas ap-
strāde posmā no Inciema līdz Lēdur-
gai V81 (0.–11.43.  km). Ceļa posms 
Inciems–Lēdurga ir bijis aktuāls jau 
kopš 2009. gada teritoriālās reformas, 
kad tika uzsāktas sarunas par remon-
tdarbiem šajā posmā. Lēdurgā pare-
dzēta asfaltbetona seguma vienkārtas 
virsmas apstrāde autoceļam V128 
(13.35.–14.1.  km). Plašāk ar remont-
darbiem gan Siguldas novadā, gan cit-
viet var iepazīties VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” tīmekļa vietnē publicētajā kartē. 

Fokuss uz valsts vietējās un re-
ģionālās nozīmes autoceļiem skaid-
rojams ar finansējuma struktūru  – 
šogad no valsts budžeta ir pieejams 
par trim miljoniem eiro vairāk tieši 

vietējās mobilitātes nodrošināša-
nai un pagastu centru savienošanas 
programmas realizācijai. Savukārt 
valsts reģionālajos ceļos liela daļa ie-
guldījumu tiek veikti administratīvi 
teritoriālās reformas ietvaros.

Valsts autoceļu būvdarbu plāno-
šana notiek atbilstoši Valsts galveno 
autoceļu attīstības stratēģijai 2020.–
2040. gadam, Valsts reģionālo un 
vietējo autoceļu būvniecības stratē-
ģijai līdz 2027. gadam, kā arī Inves-
tīciju programmai autoceļu attīstībai 
administratīvi teritoriālās reformas 
kontekstā.   Stratēģijas tiek realizētas 
ar vidējā termiņa budžetam pakārto-
tajām trīs gadu būvdarbu program-
mām. Šogad dažādu veidu darbi plā-
noti aptuveni 450 kilometros valsts 
autoceļu un 12 tiltiem. Plašākie darbi 
notiks uz reģionālajiem autoceļiem – 
220 kilometros – un uz valsts vietē-
jiem autoceļiem – 159 kilometros. Uz 
valsts galvenajiem autoceļiem darbi 
notiks 71 kilometrā.

Novadniekiem Gunāram Dzenim un Laurai 
Skrodelei piešķir Atzinības krustu
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un Ordeņu kapituls par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā nolēma piešķirt 
Atzinības krustu un iecelt par Atzinības krusta komandieri Siguldas novada uzņēmēju, SIA “Kokpārstrāde 98” valdes 
priekšsēdētāju Gunāru Dzeni. Arī novadniece, fonda “Uzņēmēji mieram” direktore Laura Skrodele saņem Atzinības 
krustu un tiek iecelta par Atzinības krusta virsnieci.

Siguldas novads

Gunārs Dzenis un Laura Skro-
dele ir arī siguldiešu novēr-
tēti  – par nozīmīgu iegul-

dījumu Siguldas novada attīstībā un 
sabiedriskajā dzīvē viņiem piešķirts 
pašvaldības apbalvojums “Gada no-
vadnieks”.

Kā norādīts Valsts prezidenta 
kancelejas tīmekļa vietnē, augstāko 

valsts apbalvojumu pasniegšanas ce-
remonija notiks Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas gadadienā, 
4. maijā, plkst. 15.00 Rīgas pilī. Cere-
monija tiešraidē tiks pārraidīta Latvi-
jas Televīzijas 1. kanālā.

Informācija par pašvaldības organizētajām 
nekustamo īpašumu izsolēm
Pašvaldība organizē vairāku nekustamo īpašumu izsoles. Izsoles notiek elektroniski tīmekļa vietnē izsoles.ta.gov.lv. 
Izsoļu noslēgums – 13. maijā. Papildu informācija, zvanot uz tālruņa numuru 67800946.

Izsoles tiek organizētas šādiem 
pašvaldībai piederošiem īpašu-
miem:

 nekustamais īpašums Ainas 
ielā 4, Siguldā (kadastra numurs 
80150020287), kas sastāv no zemes 
vienības 1200  m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 80150020495). Izsoles 
sākumcena  – 46 500  eiro, nodroši-
nājums  – 4650  eiro, izsoles solis  – 
300 eiro;

 nekustamais īpašums Ainas 
ielā 6, Siguldā (kadastra numurs 
80150020528), kas sastāv no zemes 
vienības 1283  m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 80150020494). Izsoles 
sākumcena  – 49 700  eiro, nodro-
šinājums  – 4970  eiro, izsoles solis 
300 eiro;

 nekustamais īpašums Ainas 
ielā 8, Siguldā (kadastra numurs 
80150020522), kas sastāv no zemes 
vienības 1592  m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 80150020493). Izsoles 
sākumcena  – 63 600  eiro, nodroši-
nājums  – 6360  eiro, izsoles solis  – 
300 eiro; 

 nekustamais īpašums Ainas 
ielā  10, Siguldā (kadastra numurs 
80150020529), kas sastāv no zemes 
vienības 1601  m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 80150020492). Izsoles 
sākumcena  – 60 300  eiro; nodroši-
nājums  – 6030  eiro; izsoles solis  – 
300 eiro; 

 nekustamais īpašums “Lielpur-
vi 2” Meža Mierā Inčukalna pagastā 
(kadastra numurs 80640080136), 
kas sastāv no zemes vienības 
2826  m2 platībā (kadastra apzīmē-
jums 80640080136) un dzīvoja-
mās mājas (kadastra apzīmējums 
80640080136001). Izsoles sākumce-
na  – 23  300  eiro, nodrošinājums  – 
2330 eiro, izsoles solis – 200 eiro;

 nekustamais īpašums “Pirmais 
Straujupītes ceļš 6” Meža Mierā In-
čukalna pagastā (kadastra numurs 
80640080332, kas sastāv no zemes 
vienības 496  m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 80640080332). Izsoles 

sākumcena  – 3200  eiro, nodroši-
nājums  – 320  eiro, izsoles solis  – 
100 eiro; 

 nekustamais īpašums “Pirmais 
Straujupītes ceļš 2” Meža Mierā In-
čukalna pagastā (kadastra numurs 
80640080330, kas sastāv no zemes 
vienības 636  m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 80640080330). Izsoles 
sākumcena  – 4200  eiro, nodroši-
nājums  – 420  eiro, izsoles solis  – 
200 eiro;

 nekustamais īpašums “Pirmais 
Straujupītes ceļš 11” Meža Mierā In-
čukalna pagastā (kadastra numurs 
80640080341), kas sastāv no zemes 
vienības 433  m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 80640080341). Izsoles 
sākumcena  – 2800  eiro, nodroši-
nājums  – 280  eiro, izsoles solis  – 
100 eiro; 

 nekustamais īpašums “Pirmais 
Straujupītes ceļš 16” Meža Mierā In-
čukalna pagastā (kadastra numurs 
80640080192), kas sastāv no zemes 
vienības 925  m2 platībā (kadastra ap-
zīmējums 80640080192). Izsoles sā-
kumcena – 5500 eiro, nodrošinājums – 
550 eiro, izsoles solis – 200 eiro;

 dzīvokļa īpašums “Saulrie-
ti”-5 Inčukalna pagastā (kadastra 
numurs 80649000479), kas sastāv 
no dzīvokļa Nr.  5 ar kopējo platību 
42,8  m2 un 428/1596 kopīpašuma 
domājamām daļām no būvēm (ka-
dastra apzīmējums 80640020249001, 
80640020249002, 80640020249003, 
80640020249004, 80640020249005, 
80640020249006) un zemes (ka-
dastra apzīmējums 80640020249). 
Izsoles sākumcena  – 4400  eiro, no-
drošinājums  – 440  eiro, izsoles so-
lis – 100 eiro; 

 dzīvokļa īpašums Siguldas 
ielā 5–20, Morē (kadastra numurs 
42669000025), kas sastāv no dzī-
vokļa Nr.  20 ar kopējo platību 
33,8  m2 un 348/14172 kopīpašuma 
domājamām daļām no būvēm (ka-
dastra apzīmējums 4266004014001, 
4266004014002) un zemes (kadastra 

apzīmējums 42660040140). Izsoles 
sākumcena  – 5300  eiro, nodroši-
nājums  – 530  eiro, izsoles solis  – 
100 eiro;

 dzīvokļa īpašums Ķiršu 
iela  4–17, Mālpilī (kadastra numurs 
8074 900 0272), kas sastāv no dzīvok-
ļa Nr.  17 ar kopējo platību 88,2  m2 
un 828/13452 kopīpašuma domāja-
mām daļām no daudzdzīvokļu mā-
jas un zemes (kadastra apzīmējums 
80740030682). Izsoles sākumce-
na  – 22 960  eiro, nodrošinājums  – 
2296 eiro, izsoles solis – 200 eiro;

 nekustamais īpašums Šveices 
ielā 14, Siguldā (kadastra numurs 
80150020506, kas sastāv no zemes 
vienības 0,2709  hektāru platībā (ka-
dastra apzīmējums 80150020320). 
Izsoles sākumcena  – 104 000  eiro, 
nodrošinājums – 10 400 eiro, izsoles 
solis – 1000 eiro. 

Dalībniekiem, piesakoties izsolēs, 
jāsamaksā nodrošinājums, ieskai-
tot to Siguldas novada pašvaldības 
kontā LV35UNLA0050021519671, 
kas atvērts AS “SEB banka” (kods  
UNLALV2X).

Izsoles dalībniekiem visiem norē-
ķiniem jāizmanto attiecīgās fiziskās 
vai juridiskās personas kredītiestādes 
norēķinu konts. Finanšu līdzekļi, kas 
nekustamo īpašumu darījumu gadī-
jumos (arī izsoles nodrošinājuma sa-
maksa) Siguldas novada pašvaldības 
kontā tiek ieskaitīti no trešo personu 
kredītiestādes kontiem, tiek atgriezti 
šīm trešajām personām un netiek ie-
skaitīti kā samaksa par darījumu.

Piedāvātā augstākā maksa par no-
solīto nekustamo īpašumu pilnā ap-
mērā jāsamaksā 30  kalendāro dienu 
laikā no izsoles dienas. Samaksā par 
nekustamo īpašumu tiek iekļauts sa-
maksātais nodrošinājums.

Piesakoties izsolei, dalībnieks ap-
liecina, ka ir iepazinies ar izsoles 
noteikumiem, tai skaitā ar pieliku-
miem, saturu, atzīst to par pareizu, 
saprotamu un atbilstošu normatīvo 
aktu prasībām.
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Laurenču sākumskola ieguvusi 
Vidzemes labākā skolu ēdinātāja titulu
Latvijas Diētas un uztura speciālistu asociācijas organizētajā konkursā “Latvijas 
labākais skolu ēdinātājs” 2023./2024. gadā par labāko skolu ēdinātāju Vidze-
mē atzīta Laurenču sākumskola.

Sigulda

Žūrijas dalībnieki, vērtējot 
Laurenču sākumskolu, kur 
veiksmīgi integrēta vietējo 

lauksaimnieku produktu izmantošana 
izglītojamo ēdināšanā, izcēluši daudz-
veidīgo ēdienkartes piedāvājumu. Žū-
rija slavējusi gan pamata, gan veģetāro 
piedāvājumu, kā arī interesantu pieeju 
gatavošanai, pasniedzot mūsdienīgus 
ēdienus. Ēdināšanu Laurenču sākum-
skolā nodrošina SIA “Arseja”.

Laurenču sākumskolas skolēnu ēdi-
nāšanā tiek izmantoti pārtikas produk-
ti no vietējā reģiona zemniekiem, kuri 
tos audzē ar bioloģiskās lauksaimniecī-
bas metodēm. Šī ir pirmā skola novadā, 
kur 2021. gadā tika realizēts zaļais pub-
liskais iepirkums, un to izdevās ieviest, 
pateicoties veiksmīgai vecāku, skolas, 
pašvaldības un ēdinātāju sadarbībai. 

Konkurss tiek rīkots ar Valsts ko-
pējās lauksaimniecības politikas tīkla 
atbalstu aktivitātes “Vietējo lauksaim-
niecības produkcijas ražotāju un mā-
jražotāju atbalsta programma” ietvaros.

Aizvadīts Baltijas un Ziemeļvalstu 
jauniešu projekta posms
No 21. līdz 23. martam Siguldā tika realizēts Ziemeļvalstu Ministru padomes 
biroja Latvijā projekta “Nordic–Baltic youth initiatives for a better future” pirmais 
posms. Tajā Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” 
uzņēma ciemos jauniešus no Lietuvas, Somijas, Norvēģijas un Latvijas.

Siguldas novads

Projekta centrā ir jaunieši, savu-
kārt tā mērķis ir apkopot, pēc 
viņu ieskatiem, efektīvākās līdz 

šim īstenotās iniciatīvas viņu pašval-
dībā, reģionā vai valstī un popularizēt 
tās, lai iedvesmotu vairāk jauniešu.

Pirmajā posmā tika izveidotas da-
lībnieku grupas, kur katrā grupā bija 
deviņi jaunieši no katras projekta part-
nervalsts. Jauniešu iniciatīvu centrs 
“Mērķis” dalījās ar savu pieredzi jaunie-
šu līdzdalības veicināšanā un jauniešu 
iesaisti jauniešu centra aktivitātēs. 

Projekta nākamais posms no 
30. maija līdz 2. jūnijam notiks Oslo.

Mākslu skola “Baltais flīģelis” rosīgi 
darbojas, sagaidot jaunus audzēkņus
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” līdz 5. jūnijam turpinās pieteikšanās 
uzņemšanai Mūzikas un Mākslas nodaļā. Skolas uzņemšanas pārbaudījumi 
notiks 5. un 6. jūnijā. 

Sigulda

Pieteikties profesionālās ievir-
zes izglītības programmās 
var elektroniski pašvaldības 

pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, 
aizpildot pieteikuma formu “Iesnie-
gums profesionālās ievirzes prog-
rammās”. 

Papildu informācija par audzēkņu 
uzņemšanu pieejama tīmekļa viet-
nē www.baltaisfligelis.lv vai Siguldas 
Mākslu skolā “Baltais flīģelis” klātienē.

Aprīlis – laiks, kad tuvojas mācību 
gada noslēgums, – ir iezīmīgs ar gata-
vošanos ieskaitēm un eksāmeniem, kā 
arī spilgtiem notikumiem piesātināts. 

Mākslu skolā no 15. līdz 19. aprī-
lim norisinājās Atvērto durvju die-
nas, kad varēja vērot stundas, 1. klašu 
koncertu un izstādes svētkus, kora 
un orķestru mēģinājumus, reģistrē-
ties iestājpārbaudījumiem, pieteikties 
konsultācijām un iepazīt skolas dzīvi. 

Atvērto durvju nedēļā ikviens bija 
aicināts uz Mākslas nodaļas audzēk-
ņu darbu bagātīgo un daudzveidīgo 
izstādi un Mūzikas nodaļas dažādu 
sastāvu sniegto skaisto pavasara kon-
certu “PA-VA-SA-RĪ – paņem vairāk 
saules rītam”, kas vienoja visus – gan 
dalībniekus, gan klausītājus  – īstā 
svētku atmosfērā.

Divi aizraujoši koncerti “Kā putns 
meklēja savu pavasara dziesmu” aiz-
vadīti novada bērnudārzos  – Allažu 
pamatskolas pirmsskolā un Inčukalna 
pirmsskolas izglītības iestādē “Min-
ka”. Dalībnieki īpaši novērtēja iespēju 
uzstāties Inčukalna bērniem un ko-
lektīvam bērnudārza jubilejas gada 
ieskaņā. Bērni uzmanīgi vēroja un 
klausījās ciemiņu  – Mūzikas nodaļas 
audzēkņu – uzstāšanos kopā ar atrak-
tīvo vārnu Čārliju un varēja aplūkot 
Mākslas nodaļas audzēkņu darbus. 
Daudzi klausītāji nākotnē noteikti būs 
mūsu un citu Siguldas novada skolu 
audzēkņi mākslā un mūzikā. 

Studenti iesaistās Siguldas novada teritorijas 
plānojuma izstrādē
5. aprīlī Siguldas novadu apmeklēja Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes studenti, kas studiju 
ietvaros izvēlējušies veikt atbildīgu uzdevumu – iesaistīties Siguldas novada teritorijas plānojuma izstrādē.

Siguldas novads

Studenti tikās ar domes vadību – 
Siguldas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāju Linardu 

Kumski un priekšsēdētāja vietnie-
kiem Inu Stupeli un Kristapu Zaļo –, 
kā arī teritorijas plānotāju Zaigu  
Jēkabsoni un vides attīstības plāno-
tāju Zani Gateri. Tikšanās laikā pār-
runāti teritorijas plānošanas aktuālie 
jautājumi, kā arī izvirzīti darba mērķi, 
kas palīdzēs pašvaldībai turpmāka-
jā plānošanas gaitā. Studentiem tika 
lūgts sniegt priekšlikumus, kā veici-
nāt iedzīvotāju skaita pieaugumu vai 
saglabāšanos novada teritorijās, kā 
arī rast idejas novadnieku aktivitāšu 
un kopienu sajūtas uzlabošanai. 

Studiju ietvaros topošie speciā-

listi kopā ar pasniedzējiem centīsies 
padziļināti izpētīt trīs novada cie-
mus – Egļupi, Lēdurgu un Mālpili. Šīs 
teritorijas universitātes pārstāvji izvē-
lējušies, lai ar mūsdienīgu redzējumu 
palūkotos uz šo apdzīvoto vietu izaici-
nājumiem. Piemēram, Egļupes atraša-
nos dažādās funkcionālajās zonās pie 
vienādiem pārējiem vides aspektiem, 
Lēdurgas izcili ainavisko centrālo daļu 
un izaicinājumiem kultūrvēsturisko 
vērtību saglabāšanai, kā arī Mālpils 
intensīvo attīstību, rēķinoties ar sa-
vulaik esošo paraugciema statusu. 
No jaunajiem plānotājiem tiek gaidī-
tas arī prognozes nākotnei un idejas, 
kā ieviest mūsdienīgus risinājumus. 
Studenti pievērsies gan vides izpētei, 
gan iesaistīs vietējos iedzīvotājus, lai 
padziļināti izprastu viņu vēlmes un 
vajadzības konkrētajās vietās. 

Studenti šo darbu veiks savu pa-
sniedzēju  – asociētā profesora Pēte-
ra Šķiņķa, Rīgas plānošanas reģiona 
Telpiskās plānošanas nodaļas vadītāja 
Rūdolfa Cimdiņa, pasniedzējas Gun-
tas Lukstiņas un teritorijas plānoju-
ma izstrādes vadītājas SIA “Metrum” 
arhitektes Māras Kalvānes  – vadībā. 
Plānots, ka studenti pētniecisko dar-
bu veiks līdz šī studiju gada beigām. 

Pašvaldības dome 2023. gada 
16. martā pieņēma lēmumu par jau-
na Siguldas novada teritorijas plāno-
juma izstrādes uzsākšanu. Patlaban 
notiek darbs pie plānojuma pirmās 
redakcijas izstrādes. Pilnvērtīgam 
darba procesam savus priekšliku-
mus teritorijas plānojuma izstrādei 
bija aicināti izteikt arī iedzīvotāji, un 
kopumā ir saņemti apmēram 100 ie-
sniegumi ar priekšlikumiem.

1. maijā sāksies audzēkņu uzņemšana Siguldas 
Sporta skolā
Siguldas Sporta skola nākamajam mācību gadam komplektēs sākuma sagatavošanas grupas astoņās nodaļās – Bad-
mintona, Basketbola, Dambretes, Distanču slēpošanas, Kalnu slēpošanas, Orientēšanās, Peldēšanas un Vieglatlētikas.

Sigulda

No 1. maija bērnu mācī-
bām Siguldas Sporta 
skolā varēs reģistrēt 

e-vidē, pašvaldības pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv, aizpildot pie-
teikuma formu “Iesniegums pro-
fesionālās ievirzes programmās”. 
Iesniegumu var aizpildīt nepilnga-
dīga bērna likumiskais pārstāvis. 
Neskaidrību gadījumā par elektro-
niskā iesnieguma aizpildīšanu un 
iesniegšanu iedzīvotāji var vērsties 
Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3 un 
Siguldas Sporta skolā. Elektronisko 
iesniegumu būs iespējams aizpildīt 
līdz 23. augustam. 

Fizisko testu izpilde potenciāla-

jiem Sporta skolas audzēkņiem tiks 
organizēta divas dienas  – 27. maijā 
un augusta beigās – Siguldas pilsētas 
stadionā A. Kronvalda ielā 7A.

Bērna likumiskais pārstāvis pēc 
elektroniskā pieteikuma iesniegša-
nas saņems uzaicinājumu bērnam 
ierasties vienā no minētajām fizisko 
testu izpildes dienām. Ja iesniegums 
būs iesniegts līdz 24. maijam, tad ai-
cināsim testus kārtot 27. maijā, ja pēc 
šī datuma, tad uz testiem aicināsim 
augusta beigās.

Uzņemšana Sporta skolas sākuma 
sagatavošanas grupās notiek, ņemot 
vērā iesnieguma iesniegšanas laiku 
e-vidē. Grupām, kurās līdz 23. au-
gustam būs saņemts nepietiekams 
iesniegumu skaits, no 26. augusta līdz 
30.  septembrim tiks organizēta pa-

pildu iesniegumu pieņemšana papīra 
formātā Sporta skolā Gāles ielā 29.

Mācībām 2024./2025. mācību 
gadā tiks papildinātas arī nodaļu 
MT-1 (mācību treniņu pirmā apmā-
cību gada grupa) līdz MT-4 grupas, 
ja kādā no grupām būs brīva vieta. 
Šajā gadījumā bērns tiks uzņemts pēc 
kontrolnormatīvu izpildes. Sākot no 
MT-5, grupas var tikt papildinātas ar 
izglītojamajiem pēc kontrolnormatī-
vu un rezultativitātes kritēriju izpil-
des, kā to nosaka Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 885 (21.12.2021).

Papildu informācija par audzēkņu 
uzņemšanu un fiziskajiem testiem 
pieejama tīmekļa vietnē www.sigul-
dassportaskola.lv vai Siguldas Spor-
ta skolā, zvanot uz tālruņa numuru 
22022898.

Vairāk nekā tūkstoš novada audzēkņu piedalās 
tiešsaistes konkursā matemātikā
Februārī un martā norisinājās izglītības portāla “Uzdevumi.lv” tiešsaistes konkurss 2.–12. klašu skolēniem “Matemā-
tiskais ķēriens”. Tajā piedalījās skolēni no visas Latvijas, tajā skaitā 1186 Siguldas novada skolēni no kopumā deviņām 
novada mācību iestādēm. Siguldas pilsētas vidusskola ar 363 dalībniekiem ir starp konkursa desmit kuplāk pārstāvē-
tajām skolām.

Siguldas novads

Mālpils vidusskolu pārstā-
vēja 98 skolēni, Allažu 
pamatskolu  – 18 skolēni, 

Krimuldas vidusskolu  – 91 skolēns, 
Siguldas 1. pamatskolu – 155 skolēni, 

Laurenču sākumskolu – 252 skolēni, 
no Siguldas Valsts ģimnāzijas kon-
kursā piedalījās 189 audzēkņi, Si-
guldas pilsētas vidusskolu pārstāvēja 
363 skolēni, no Garlība Merķeļa Lēd-
urgas pamatskolas piedalījās viens 
audzēknis, no Inčukalna pamatsko-
las – 19 skolēni.

Dalībniekiem bija iespēja sav-
starpēji sacensties, pārbaudot savas 
zināšanas un prasmes matemātikā. 
Skolēnu rezultāti tika vērtēti 11 kla-
šu grupās (2.–12. klase), nosakot trīs 
labākos katrā klašu grupā. Konkurss 
norisinājās tiešsaistē un sastāvēja no 
divām kārtām.
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12. maijā norisināsies 
“Latvijas valsts mežu” kalnu 
divriteņu maratona posms 
Pašmāju lielākā un tradīcijām bagātākā veloseriāla  – “Latvijas valsts mežu” 
kalnu divriteņu maratona – otrais posms norisināsies gleznainajā Siguldā un 
tās apkārtnē. Ikvienam aktīvās atpūtas cienītājam ir iespēja izvēlēties vai nu 
“Toyota Gravel” distanci (74,12 kilometri), “Lielbāta” MTB distanci (37,06 kilo-
metri), vai “Mammadaba” MTB distanci (19,06 kilometri). Tikmēr jaunākie pe-
dāļu minēji laipni lūgti piedalīties “Maxima” bērnu braucienos. 

Sigulda

Sacensību programma:
  plkst. 9.00 – sākas reģistrācija;
  plkst. 10.00 – bērnu sacensības – Si-
guldas Spieķu parks, plkst. 12.00 – 
apbalvošana;
  plkst. 12.00  – starts “Toyota Gra-
vel” distancei (74,12 km) – pie Ser-
pentīna kalna;
  plkst. 12.15 – starts “Mammadaba” 
MTB distancei (19,06 km)  – pie 
Serpentīna kalna;
  plkst. 13.30 starts “Lielbāta” MTB 
distancei (37,06 km) – pie Serpen-
tīna kalna;
  plkst. 13.45–16.00 – apbalvošana.
Siguldas iedzīvotājiem un viesiem 

MTB maratona norises laikā jārēķi-
nās ar satiksmes ierobežojumiem. 

Satiksme tiks slēgta:
  Cēsu ielas posmā no Raiņa ielas 
līdz Svētku laukumam, Lāčplēša ie-
las posmā no Jāņa Poruka ielas līdz 
Jāņa Čakstes ielai, kā arī Jāņa Po-
ruka ielā no plkst. 8.00 līdz 18.00;
  triju distanču startu brīžos no plkst. 
11.50 līdz 12.30 un no plkst. 13.20 
līdz 13.40 tiks slēgta satiksme Tu-
raidas ielas posmā no Serpentīnce-
ļa līdz Turaidai;
  Krimuldā, maršrutā Kungu gatve–

Krimuldas iela pie vagoniņa stāv-
laukuma–Serpentīnceļš aptuveni 
no plkst. 12.50 līdz 17.30.
Satiksme tiks ierobežota:

  Turaidas iela un Gaujas iela no Ser-
pentīnceļa līdz Cēsu ielai (Siguldas 
kalns) no plkst. 11.00 līdz 17.30; 
automašīnu plūsmu pa vienu ielas 
pusi reversā kustībā regulēs Valsts 
policija;

  Cēsu ielas posmā no Pils ielas līdz 
Raiņa ielai tiks noteikta kā vienvir-
ziena iela. 
Sacensību centra iekārtošana Si-

guldas Spieķa parka teritorijā un ceļa 
zīmju uzlikšana notiks 11. maijā.

Ieteicamie stāvlaukumi pilsētā:
  pļava pie panorāmas rata (Svētku 
laukums, labvēlīgu laikapstākļu 
gadījumā), iebraukšana no Leona 
Paegles ielas, izbraukšana uz Leona 
Paegles ielu;

  stāvlaukums pie Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes (pie Siguldas pils 
kompleksa). Lūdzam nenovietot 
automašīnas autobusu stāvvietās; 

  stāvlaukums pie Pils ielas un Kriš-
jāņa Barona ielas krustojuma;

  stāvlaukums pie kultūras centra 
“Siguldas devons”;

  stāvlaukums pie valsts un pašval-
dības vienotā klientu apkalpošanas 
centra Raiņa ielā 3.

BK “Sigulda/Modern House” 
piedalās Nacionālās basketbola 
līgas čempionātā
Basketbola klubs “Sigulda/Modern House” 2023/2024. gada sezonā pirmo 
reizi piedalījās “Ramirent” Nacionālās basketbola līgas čempionātā, kas pēc 
stipruma ir otrā spēcīgākā līga Latvijā.

Sigulda

Komandas sastāvs tika kom-
plektēts galvenokārt no Si-
guldas Sporta skolas esoša-

jiem un bijušajiem basketbolistiem. 
Basketbola klubs “Sigulda/Modern 
House” savā apakšgrupā palika sesta-
jā vietā, kas deva iespēju kvalificēties 
izslēgšanas spēlēm. Ceturtdaļfinā-
lā bija jātiekas ar komandu “Spars/
Ventspils Augstskola”. Cīņā līdz 
divām uzvarām pārāka šoreiz bija 
Ventspils komanda, kas izšķirošajā 
trešajā spēlē guva panākumu ar re-
zultātu 78:76.

Šogad šajā  līgā piedalījās 22 ko-
mandas no 18 Latvijas pilsētām, kas 
tika sadalītas divās apakšgrupās  – 
“Austrumi” un “Rietumi”. Pamat-
turnīrā tika aizvadītas 20 spēles, no 
kurām 10 bija mājas spēles. Tās no-
tika Siguldas Sporta centrā, ko vidēji 
apmeklēja 250 skatītāji.

Novada volejbolisti iekļūst Eiropas čempionāta 
finālturnīrā
Latvijas U-20 volejbola izlase Daugavpilī pēc 20 gadu pārtraukuma iekļuva Eiropas čempionāta finālturnīrā. Izlases 
sastāvā – arī trīs Siguldas novada jaunieši: Kārlis Jaundžeikars, Gustavs Auziņš un Matīss Šalkovskis.

Siguldas novads

Mārča Obrumana vadītā 
Latvijas U-20 puišu izla-
se Eiropas meistarsacīk-

šu kvalifikācijas otrās kārtas turnīrā 

Daugavpilī ar 3:1 (23:25, 25:18, 25:23, 
25:23) apspēlēja Slovākijas izlasi, 
ar 3:0 (25:20, 25:23, 26:24) apspēlē-
ja Horvātijas izlasi un ar 3:0 (25:23, 
25:23, 25:23) apspēlēja Vācijas izlasi. 
Pēc trim spēļu kārtām Latvija sakrā-
ja deviņus punktus, Vācija  – piecus, 

Horvātija – četrus, bet Slovākija pali-
ka bez izcīnītiem punktiem. 

Finālturnīrs Grieķijā un Serbijā 
notiks no 26. augusta līdz 7. septem-
brim. Finālturnīram kvalificējas pie-
cu grupu uzvarētāji, kā arī trīs labākie 
2. vietas ieguvēji. 

Siguldietes devītās Eiropas čempionātā 
badmintonā
Ar dalītu 9. vietu sieviešu dubultspēlēs Eiropas čempionātu badmintonā Vācijas pilsētā Zārbrikenē noslēdza Siguldas 
badmintona kluba pārstāves Anna Kupča un Jekaterina Romanova.
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Pirmajā kārtā Latvijas badmin-
tonistes divos setos uzvarēja 
Norvēģijas pāri Mariju Kris-

tensenu un Aimiju Hongu. Pirmajā 
setā dominēja mūsu spēlētājas, uzva-
rot ar 21:10. 

Otrajā setā sanāca ļoti līdzīga cīņa, 
Kupčai un Ramanovai uzvarot ar re-
zultātu 21:19.

Turpinājuma spēlē par iekļūšanu 
labāko astoņu pāru skaitā ar 6:21 un 
10:21 nācās piekāpties čempionāta 
favorītēm dānietēm Maikenai Fru-
ergārdai un Sārai Tīgesenai (23. vieta 
pasaules reitingā).

Latvijas Badmintona federācijā 
īpaši atzīmēja, ka Eiropas čempionā-
tam kvalificējas tikai 28 dubultspēļu 
pāri, un tas ir nozīmīgākais Eiropas 
badmintona notikums, kurā piedalās 
visi augstākā līmeņa spēlētāji. 

Anna Kupča un Jekaterina Roma-
nova bija vienīgās Latvijas pārstāves 
turnīrā.

Plānotie sporta pasākumi maijā

Allažu pagastā
18. maijā plkst. 10.00 Allažu Sporta 
centrā – Bērnu rīts.

Inčukalna pagastā
3. un 10. maijā plkst. 16.00 Inčukalna 
Sporta centrā – bezmaksas peldēšanas 
nodarbība senioriem.

11. maijā plkst. 10.00 Inčukalna Sporta 
centrā – Latvijas kausa izcīņas finālposms 
un Latvijas Amatieru līgas finālposms galda 
hokejā.

19. maijā plkst. 12.00 Inčukalna Sporta 
centrā – sacensības “Inčukalna akvatlons”.

22. maijā plkst. 15.30 Meža mierā norisi-
nāsies orientēšanās sacensības “Siguldas 
kompass”.

25. maijā plkst. 10.30 Inčukalna Sporta 
centrā – Inčukalna Galda hokeja līga  
(8. posms).

26. maijā plkst. 10.00 Inčukalna Sporta 
centrā notiks peldēšanas sacensības “Nemo 
kauss” (6. posms).

Krimuldas pagastā
3. un 5. maijā Krimuldas Sporta centrā – 
futbola kluba “Sigulda” draudzības futbola 
spēles jauniešiem.

5. maijā plkst. 10.00 Turaidas skolā notiks 
pasākums “Siguldas beisbolam –30”.

17., 22. un 29. maijā Krimuldas Sporta 
centra stadionā – futbola kluba “Super Nova” 
futbola spēles jauniešiem.

25. maijā plkst. 16.00 Krimuldas Sporta 
centra stadionā – Sporta svētki (3x3 
basketbols, dvieļu bols, senioriem nūjošanas 
disciplīna u.c.).

28. maijā plkst. 18.30 Raganas volejbola 
laukumā norisināsies pludmales volejbola 
sacensības “Raganas kauss”.

Lēdurgas pagastā
11. maijā plkst. 9.00–16.00 Lēdurgas den-
droparkā norisināsies sacensības “Siguldas 
kauss” disku golfā.
11.–12. maijā Lēdurgas dendroparkā – Lat-
vijas kauss amatieriem disku golfā. Sacensī-
bas 11. maijā notiks no plkst. 16.00 līdz 20.00, 
12. maijā – no plkst. 9.00 līdz 17.00.
12. maijā plkst. 9.00 Lēdurgas den-
droparkā – Latvijas čempionāts disku golfā 
(2. posms).

Mālpils pagastā
3. un 10. maijā plkst. 17.45 Mālpils Sporta 
centrā – bezmaksas peldēšanas nodarbība 
senioriem.
11. maijā plkst. 10.00 Mālpils Sporta centrā 
notiks dubultspēļu čempionāta fināls novusā 
(3. posms).
18. maijā plkst. 10.00 Mālpils Sporta 
centrā – “Basketbola turnīrs 3x3”.
19. maijā plkst. 10.00 Mālpils Sporta centrā 
notiks “Siguldas kauss” novusā (5. posms).

Siguldā un Siguldas pagastā
3., 17. un 31. maijā plkst. 11.00 Siguldas 
Sporta centrā – bezmaksas vingrošanas 
nodarbība cilvēkiem ar invaliditāti. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 
26396000.
4. un 18. maijā plkst. 14.00 Siguldas 
Sporta centrā – bezmaksas nodarbība 
jauniešiem ar pašvaldības Sociālā dienesta 
atzinumu. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 25448860.
4. un 25. maijā plkst. 14.00 Siguldas Spor-
ta centrā – bezmaksas peldēšanas nodarbība 
senioriem. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 25448860.
9. maijā plkst. 18.00 Siguldas Svētku 
laukumā notiks skriešanas sacensības 
“Siguldas apļi”.

10. maijā no plkst. 16.30 Siguldas 
Sporta centrā notiks “S!-Peld 2024” bērnu 
un pieaugušo peldēšanas treniņsacensības 
divos posmos. Reģistrējoties un apmaksājot 
dalību  tiešsaistē, dalības maksa jauniešiem 
un pieaugušajiem – 7 eiro, skolēniem – 5 eiro, 
pirmsskolas vecuma bērniem – 4 eiro. Uzrādot 

 kartes numuru tiešsaistē, dalības maksai 
tiek piešķirta 10% atlaide.

11. un 25. maijā plkst. 10.00 Siguldas 
Sporta centrā – bezmaksas vingrošanas 
nodarbība cilvēkiem ar invaliditāti. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 
26396000.

12. maijā no plkst. 9.00 Siguldā notiks 
“Latvijas valsts mežu” MTB/Gravel maratons.

18. maijā plkst. 10.00 Siguldas 
1. pamatskolā – džudo sacensības bērniem 
“Judo friends”.

18.–19. maijā plkst. 11.00 Siguldas 
Sporta centrā – basketbola turnīrs “Siguldas 
Pavasara kauss 2024”.

19. maijā plkst. 10.00 Siguldas Sporta 
centrā notiks badmintona sacensības “Yonex 
Sigulda Open” (Yonex XV LABL).

25. maijā plkst. 10.00 Siguldas pagasta 
Kultūras namā notiks sacensības 64 lauciņu 
dambretē “Sigulda Open”.

Ārpus Siguldas novada
1. maijā plkst. 15.30 – orientēšanās 
sacensības “Siguldas kompass” Asaru ezerā. 
Sacensības notiek ar pašvaldības atbalstu.

15. maijā plkst. 15.30 – orientēšanās sa-
censības “Siguldas kompass” Kaņepju strauta 
teritorijā. Sacensības notiek ar pašvaldības 
atbalstu.

29. maijā plkst. 15.30 – orientēšanās 
sacensības “Siguldas kompass” posmā “Zelt-
kalni”–“Sinepes”. 

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.
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Mālpils Kultūras centrā 
apskatāma jauna izstāde
Līdz 7. jūnijam Mālpils Kultūras centra izstāžu zālē apskatāma Emmas Sofias iz-
stāde “Emma Sofia. Pūkainie nesmukumi”.

Mālpils pagasts

Estētiskie aizspriedumi liek bieži 
noprast, ka skaistais ir labs un 
neglītais ir ļauns, bet mākslinie-

cei pēdējos gadus ir izteikta vēlme radīt 
darbus, kas ir tieši pretēji šim apgalvo-
jumam. Tekstildarbi, kas ir pūkaini, 
mīksti, koši un izteiksmīgi, lielākajai 
daļai cilvēku asociējas ar kaut ko patīka-
mu, bet šajā kontekstā tas ir tieši pretēji. 
Zem katra rozā pūkainā darba ir paslēp-
ta nepatīkama tēma, par ko sabiedrība 

varbūt nevēlas runāt vai vienkārši ig-
norē to. Karš, klimata pārmaiņas, eko-
nomiskā krīze, pandēmija, emocionālā 
un fiziskā vardarbība, dažādu atkarību 
problemātika un citas kataklizmas, kas 
notiek pēdējās desmitgadēs. Tēmas ir 
dažādas, bet sociālo stigmu iespaidā 
bieži vien noklusētas, radot mākslinie-
cei interesi tās izcelt un aplūkot caur 
sava skatījuma prizmu. Izstādē var ap-
skatīt dažādas Emmas Sofias tekstilijas, 
kas veidotas divās dažādās tehnikās  – 
klasiskajā ziemeļnieka tehnikā un taf-
tinga tehnikā, kas mijas ar glezniecību.

Skatāma izstāde par Latvijas 
Republikas Zemessardzi
Līdz 12. maijam Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā apskatāma ceļojošā iz-
stāde “Tad un tagad. Latvijas Republikas Zemessardzei 30”. Tā atspoguļo Ze-
messardzes attīstības gaitu no tās dibināšanas pirmsākumiem 1991.  gada 
23. augustā līdz mūsdienām.

Sigulda

Gadu gaitā Zemessardze ir 
izveidojusies par skaitliski 
lielāko Nacionālo bruņoto 

spēku struktūru un valsts aizsardzī-
bas pamatu. Ir uzlabojies zemessargu 

ekipējums, tehniskais nodrošinājums 
un apmācības iespējas. Tomēr viena 
lieta ir palikusi pārliecinoši nemainī-
ga – dažādu vecumu un visdažādāko 
profesiju pārstāvju vēlme stāties zem 
vienota Latvijas Republikas Zemes-
sardzes karoga ar vienotu mērķi sar-
gāt Latvijas neatkarību un brīvību.

Bibliotēkās norisinās sarunas ar rakstniekiem
Valsts kultūrkapitāla fonds atbalstījis Siguldas novada bibliotēkas projektu “Pasākumu 
cikls “Sarunas bibliotēkā ar rakstniekiem bērniem un jauniešiem” Siguldas novadā”. Pro-
jektā iecerēts rosināt sarunas ar bērniem un jauniešiem par kultūras vērtībām un aktu-
ālajām tēmām literatūrā, veicināt latviešu autoru oriģinālliteratūras lasīšanu, iepazīšanu 
un popularizēšanu. Projekta laikā novada bibliotēkās norisināsies tikšanās ar latviešu 
grāmatu autoriem – Dainu Tabūnu, Luīzi Pastori, Zani Zustu un Tomu Deimondu Barvidi.

Siguldas novads

Pirmais pasākums ciklā “Saru-
nas bibliotēkā ar rakstniekiem 
bērniem un jauniešiem” notika 

16.  aprīlī Siguldas novada bibliotēkā, 
kad jaunieši tikās ar rakstnieku, grāma-
tas “Zaļā dzīle” autoru Tomu Deimondu 
Barvidi, lai sarunātos par fantāzijas lite-
ratūru un radošo brīvību.

17. aprīlī Lēdurgas bibliotēkā sā-
kumskolas vecuma bērni tikās ar grā-
matas “Lasis Stasis un Atlasijas okeāns” 
autori rakstnieci Dainu Tabūnu. Auto-
re rosināja sarunas par dabu, cilvēka 
ietekmi uz to, par attiecībām ar savu 
ģimeni un draugiem, par sapņiem un 
drosmi. Savukārt 19. aprīlī pusaudži 

Allažu bibliotēkā tikās ar rakstnieci 
Luīzi Pastori, lai runātu par pusaudžu 
tēmām un grāmatu “Šis ir mans seriāls”.

8. maijā Inčukalna bibliotēkā un 
14. maijā Siguldas novada bibliotēkā 
pirmsskolas vecuma bērni tiksies ar 
rakstnieci, grāmatas “Ucipuci domā 
ārpus kastes” autori Zani Zustu, lai 
sarunātos par to, kā paraudzīties uz 
lietām citādāk.

17. maijā Mālpils bibliotēkā pusau-
dži tiksies ar rakstnieci Luīzi Pastori 
sarunās par pusaudžu tēmām un grā-
matu “Šis ir mans seriāls”.

Projekts “Pasākumu cikls “Sarunas 
bibliotēkā ar rakstniekiem bērniem 
un jauniešiem” Siguldas novadā” tiek 
īstenots ar Valsts kultūrkapitāla fon-
da finansiālu atbalstu.

Maijā notiks Plostnieku nakts
10. maijā Gaujas krastā pilsētas pludmalē notiks aizraujošs pasākums – Plostnieku nakts Siguldā. Jau no plkst. 21.00 
apmeklētāji tiks aicināti izmēģināt žonglēšanu uz viena baļķa un plosta vadīšanu Gaujā. Nedaudz vēlāk kopā ar folklo-
ras kopu “Putni” varēs skandināt Gaujas dziesmas, bet plkst. 22.30 – klausīties vīru grupas “Vilki” koncertu. Ap pusnakti 
sāksies baskāju dejas smiltīs akordeonista Andra Muižnieka muzikālajā pavadījumā.

Sigulda

Būs iespēja arī izmēģināt 
UNESCO Cilvēces nema-
teriālā kultūras mantojuma 

sarakstā iekļautās Gaujas plostnieka 
amata prasmes, pašiem veidot plos-
ta maketu, apskatīties ekspozīcijas 
“Gaujas plostnieka stāsts”, baudīt 
plostnieku zupu.

Gaidot rītausmu, paredzēts ļoti 
ekskluzīvs pasākums  – nobrauciens 

ar plostu pa Gauju. Nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz 
tālruņa numuru 29268215, jo tikai 
15 cilvēkiem būs šī lieliskā iespēja.

Ieejas maksa saskaņā ar ekspozīci-
jas cenrādi – pieaugušajiem 2,50 eiro, 
skolēniem, studentiem un senioriem – 
1,50 eiro.

Gaujas plostnieka amata prasmēm 
ir tikpat sena vēsture, cik Gaujas 
ūdensceļam. Zināms, ka 19. gadsim-
tā plostu siešana un koku pludināša-
na bija iecienīts Vidzemes zemnieku 

peļņas darbs pavasarī. Plostos sasietie 
baļķi tika pludināti no Gaujas augš-
gala līdz Carnikavai. 

Turklāt “Latvijas Pasts” 12. aprīlī 
izdevis pastmarku un aploksni, kas 
veltīta Latvijas nemateriālajam kultū-
ras mantojumam  – Gaujas plostnie-
kiem. Jaunajā pastmarkā ir attēloti 
seši koku pludinātāji uz Gaujas senie-
lejas ainavas fona. Veltījumu Gaujas 
plostnieka amata prasmēm papildina 
aploksne. Filatēlijas izdevumu dizai-
na autors ir mākslinieks Ģirts Grīva.

Aicinām bērnus pieteikties konkursā  
“Cālis 2024”
9. jūnijā plkst. 12.00 Siguldas koncertzālē “Baltais flīģelis” notiks mazo vokālistu konkurss “Cālis 2024”, kurā aicināti pie-
dalīties pirmsskolas vecuma bērni no visa Siguldas novada  līdz septiņu gadu vecumam (ieskaitot).
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Dalībnieki piedalās divās 
vecuma grupās: 1. grupa –  
3–4 (ieskaitot) gadi; 2. gru-

pa – 5–7 (ieskaitot) gadi. Pirmās gru-
pas dalībniekam pēc brīvas izvēles 

jāsagatavo viena dziesma  – latviešu 
tautasdziesma vai komponista ori-
ģināldziesma. Otrās grupas dalīb-
niekam pēc brīvas izvēles jāsagatavo 
divas dziesmas – latviešu tautasdzies-
ma/latviešu tautasdziesmas apdare 
un komponista oriģināldziesma.

Konkursantu sniegumu vērtēs pro-

fesionāla žūrija. Priekšnesumi tiks vēr-
tēti, ņemot vērā kritērijus. Visi konkur-
sa dalībnieki saņems pateicības balvas.

Konkursa nolikums un pieteikuma 
anketa pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē. Aizpildīta pieteikuma anketa jā-
iesūta līdz 29. maijam, rakstot uz e-pa-
sta adresi elina.gruznina@sigulda.lv.

Tuvojas jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte”  
60 gadu jubilejas svinības
Tuvojas maijs, un šoreiz tas būs ne vien valsts svētku, bet arī jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” svētku mēnesis. Iemesls 
tam ir deju kolektīva “Vizbulīte” 60 gadu jubileja, kas tiks svinēta gan ar vairākiem koncertiem, gan izstādi.
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Daina Štāla 1964. gadā Si-
guldas vidusskolā izveidoja 
bērnu un jauniešu deju ko-

lektīvu, kur dažādās vecuma grupās 
dejoja visi  – sākot no pirmklasnie-
kiem un beidzot ar skolas beidzē-
jiem. Viņas vadībā deju soli ilgu gadu 
garumā apguvušas vairākas siguldie-
šu paaudzes. Kopš 1994. gada Dainas 
Štālas labā roka šajā darbā ir Indra 
Ozoliņa, ko viņa smiedamās sauc par 
otro meitu un kura 2006. gadā pārņē-
ma “Vizbulītes” vadību.

Savukārt 2009. gadā, kad vidussko-
las deju kolektīva “Vizbulīte” sastāvu 
absolvēja 16 dejotāji, Indra Ozoliņa 
bija apņēmības pilna izveidot jauniešu 
deju kolektīva sastāvu, lai viņas izlolotie 
dejotāji varētu turpināt apgūt deju so-
ļus arī dzimtajā Siguldā. Un tā tapa pati 
jaunākā no “Vizbulītēm”  – vienīgais 
novada A grupas jauniešu kolektīvs.

Dejots tiek daudz, dažādos sastā-
vos un daudzu gadu garumā, tāpēc 
droši vien būtu grūti atrast siguldieti, 
kurš neko nebūtu dzirdējis par “Viz-
bulīti”. Teju katrās mājās kāds šajā ko-

lektīvā ir dejojis vai vēlas dejot.
“Vizbulīte” nav tikai “Dundari, 

dandari”, “Cūkas driķos” un “Es izjā-
ju prūšu zemi”  – tā ir vērtīga dzīves 
skola, kur mācās neatlaidību, atbildī-
bu un uzticēšanos un daudz ir ieguvis 
ikviens, kas to izgājis. Par to liecina arī 
emocionālās skolu beidzēju pateicības 
runas “Vizbulītes” mammai Indrai 
Ozoliņai, kad pēdējās dejas nodejotas 
ikgadējā absolventu koncertā. Gan 
lielie, gan mazie “Vizbulītes” dejotāji 
skatītājus priecē arī ar krāšņiem Zie-
massvētku koncertiem, kamēr vecākie 
“Vizbulītes” dejotāji uz koncertiem 
“Baltās ziemas deju virpulī” ielūdz arī 
draugus no tuvienes un tālienes. 

“Vizbulītes” komanda nav tikai 
Indra Ozoliņa. Apgūt deju soļus bēr-
niem un jauniešiem palīdz arī Laura 
Šumska, Lelde Lipska, Andrejs Fili-
povs un Vilnis Brēmanis, bet kolektī-
va koncertmeistare ir Solveiga Ilvasa.

Ideja par to, kā būtu jāatzīmē deju 
kolektīva “Vizbulīte” 60 gadu jubi-
lejas koncerts, ir dzimusi pagājuša-
jā vasarā Dziesmu un deju svētku 
laikā, kad starp mēģinājumiem un 
koncertiem bijis gana daudz laika arī 
pārdomām un sarunām. Svētku kopā 

būšanas sajūta ir darījusi savu, tāpēc 
pieņemts lēmums “iziet no rāmjiem”. 
Un tas tiks darīts grandiozi.

Saviem draugiem, radiem un de-
jas mīļotājiem “Vizbulītes” dejotāji 
60  gadu jubilejas reizē ir sarūpējuši 
trīs koncertus:

3. maijā plkst. 19.00 kultūras cen-
trā “Siguldas devons” notiks skolu 
deju kolektīva “Vizbulīte” dejas izrā-
de “Kas esi tu?”;

4. maijā plkst. 16.00 kultūras cen-
trā “Siguldas devons”  – “Vizbulītes” 
skolotāju radošais koncerts “Pa kuru 
laiku!”;

11. maijā plkst. 16.00  Siguldas 
pilsdrupu estrādē notiks bijušo “Viz-
bulītes” dejotāju dižkoncerts “Mans 
laiks”.

Savukārt fotoizstāde “Katram savs 
laiks” Siguldas dzelzceļa stacijas lau-
kuma koprades laboratorijās būs ska-
tāma līdz 26. maijam.

Biļetes cena uz 3. un 4. maija kon-
certiem ir 5 eiro, uz 11. maija diž-
koncertu – 10 eiro; ar  iepriekšpār-
došanā  – 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm  – 40% atlaide. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJU 
IEVĒRĪBAI

Atgādinām, ka līdz 15. maijam ir veicams nekustamā īpašuma nodokļa otrā 
ceturkšņa maksājums. Savukārt nākamais ceturkšņa maksājums jāveic 15. au-
gustā un 15. novembrī.
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Plānotie kultūras pasākumi maijā

Allažu pagastā
9. maijā plkst. 10.00 
Allažu bibliotēkā notiks pasākums “Gudru 
ņēmu padomiņu”.
14. maijā plkst. 10.00 
Allažu bibliotēkā risināsies pasākums “Lai 
sasildās sirds”.
23. maijā plkst. 18.00 
Allažu bibliotēkā – lasītāju kluba “1000 un 
viena lapaspuse” tikšanās.

Inčukalna pagastā
1. maijā plkst. 14.00 
Inčukalna Tautas namā izskanēs 9. Latvijas 
Mežābeļu salidojums – koncerts “Un mež-
ābele maijā zied...”. Piedalās amatiermākslas 
kolektīvi, kas nes “Mežābeles” vārdu, no 
Durbes, Žīguriem. Smiltenes, Lielplatones, 
Strenčiem, Lauteriem, Valmieras pagasta un 
Inčukalna. Ieeja – bez maksas.
2. maijā plkst. 10.30 
Gaujas Kopienas centrā notiks Siguldas 
novada lasīšanas veicināšanas programmas 
“La(p)sa” nodarbība ar radošo darbnīcu.
4. maijā plkst. 12.00 
Inčukalna Tautas nams aicina piedalīties 
svētku braucienā kopā ar dziesminieku Arni 
Miltiņu un viņa ģimeni. Ciemošanās Baltā 
galdauta svētku svinības vietās Inčukalna 
pagastā ar noslēgumu Gaujas klubā. Dalī-
ba – bez maksas.
8. maijā plkst. 9.30 
Inčukalna Kopienas centrā “Vecais pasts” 
notiks tikšanās ar Ucipuci un Zani Zustu pro-
jekta “Pasākumu cikls “Sarunas bibliotēkās ar 
rakstniekiem” Siguldas novadā” ietvaros, kas 
tiek īstenots ar Valsts kultūrkapitāla fonda 
finansiālu atbalstu.
8. maijā plkst. 18.30 
Inčukalna Tautas namā būs skatāma spēlfil-
ma “Marijas klusums”. Biļetes cena – 3 eiro.
11. maijā plkst. 12.00 
Inčukalna Kopienas centrā “Vecais pasts” 
norisināsies “Rīts ar literatūrzinātnieku” – Zi-
tas Kārklas priekšlasījums ““Jaunās dusmīgās 
meitenes”: sieviešu literārā tradīcija un 
kultūras normu izaicināšana 80. gadu prozā”.
12. maijā plkst. 11.00 
Inčukalna Tautas namā notiks Mātes dienas 
koncerts “Paldies saku māmiņai”. Ieeja – bez 
maksas.
13. maijā plkst. 18.00 
Inčukalna bibliotēkā risināsies “Pūčulēnu 
skola”, lasīšanas veicināšanas program-
mas “Grāmatu starts” trešā nodarbība – 
izlaidums (reģistrētajiem dalībniekiem).
15. maijā plkst. 10.00 
Inčukalna Tautas namā gaidāms Bērnu rīts – 
radošās apvienības “Teātris un Es” teātra 
izrāde bērniem ar iesaistīšanos “Burunduka 
TV šovs”. Biļetes cena – 3 eiro.
18. maijā plkst. 18.00 
Aleksandra parka estrādē norisināsies  
13 Inčukalna Deju svētku lielkoncerts. 
Ieeja – bez maksas. 
18. maijā plkst. 15.00–21.00 
Inčukalnā, Zvaigžņu ielā 13, notiks amat-
nieku un mājražotāju gadatirgus. Aicinām 
tirgotājus līdz 12. maijam pieteikt dalību, 
aizpildot pieteikuma veidlapu.
18. maijā plkst. 21.00–2.00 
Aleksandra parka estrādē notiks zaļumballe 
kopā ar grupu “Tutti Frutti”. Biļetes cena – 
5 eiro, ar  – 4 eiro.
20. maijā 
Inčukalna bibliotēkā notiks 5. prāta spēļu 
turnīrs “Inčukalna gudrais” – plkst. 17.00 
bērniem, plkst. 18.00 pieaugušajiem.

Krimuldas pagastā
4. maijā plkst. 12.00 
Krimuldas Tautas namā – mākslas dienas 
“Krimuldas pavasaris 2024” ar radošajām 
darbnīcām un svētku koncertu, kurā 
piedalīsies VPDK “Dzirnakmeņi”, VK “Vecie 
draugi” un Krimuldas un Limbažu jauniešu 
simfoniskais orķestris.
4. maijā plkst. 17.00 
Sunīšu Kopienas centrā – Baltā galdauta 
svētki “Kopā būt!”. Muzicēs Ansis Klinstons 
un Mārtiņš Rubiks.
4. maijā plkst. 18.00 
Inciema tornī būs skatāma Dāvja Sīmaņa 
filma “Marijas klusums”. Biļetes cena – 3 eiro 
(biļetes tikai iepriekšpārdošanā).

4. maijā plkst. 12.00 
Krimuldas bibliotēkas radošā darbnīca 
Krimuldas Tautas nama rīkotajās mākslas 
dienās “Krimuldas pavasaris 2024”.
11. maijā plkst. 8.00–15.00 
pie Krimuldas Tautas nama – pavasara 
gadatirgus.
11. maijā plkst. 11.00 
Krimuldas Tautas namā izskanēs bērnu 
amatierkolektīvu koncerts “Uzsmaidām 
pavasarim”. Ieeja – bez maksas.
11. maijā plkst. 12.00 
Anšlava Eglīša ekspozīcijā tikšanās ar apgā-
du “Neputns” un Laimoni Osi. Apgāda “Zelta 
ābele” katalogs un Miķelis Goppers.
18. maijā plkst. 19.00–1.00 
Muzeju nakts Anšlava Eglīša ekspozīcijā. 
Ieeja – bez maksas.
23. maijā plkst. 17.00 
Inciema bibliotēkā norisināsies “Pūčulēnu 
skola” – lasīšanas veicināšanas programmas 
“Grāmatu starts” otrā nodarbība.
25. maijā plkst. 12.00 
Anšlava Eglīša ekspozīcijā – “Lielais mēmais” 
grāmatas atvēršanas svētki.

Lēdurgas pagastā
No 2. līdz 31. maijam 
Lēdurgas bibliotēka aicina piedalīties izglī-
tojošā, interaktīvā spēlē bērniem “Latvijas 
daba. Putni”.
4. maijā plkst. 12.00
Lēdurgas Kultūras namā – Baltā galdauta 
svētki.
4. maijā plkst. 13.00 
Lēdurgas Kultūras namā – Harija Jākobsona 
personālizstādes “Dzintara ceļš” atklāšana.
4. maijā plkst. 22.00 
Lēdurgas Kultūras namā – Baltā galdauta 
svētku balle kopā ar grupu “Pusnakts brīze”. 
Biļetes cena – 8 eiro.
9. maijā plkst. 18.00 
Lēdurgas Kultūras namā notiks homeopātes 
Daces Gailes ceturtā lekcija nodarbību ciklā 
“Homeopātija tev”. Ieeja – bez maksas.
17. maijā plkst. 16.00 
Lēdurgas senā baznīcas kroga iekšpagalmā 
norisināsies Cēsu Mazā teātra izrāde 
“Figūras”. Ieeja – bez maksas.
18. maijā plkst. 22.00 
Lēdurgas Kultūras namā notiks Leģendārā 
disko nakts. Biļetes cena – 10 eiro.
23. maijā plkst. 18.00 
Lēdurgas Kultūras namā norisināsies 
izglītojošs pasākums “Jaukto koku mežu 
atjaunošanas veidi, koku sugu atpazīšana 
un izmantošana”.
29. maijā plkst. 10.00 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā notiks 
tikšanās ar rakstnieci Lauru Vinogradovu.

Mālpils pagastā
3. maijā plkst. 18.00 
Gardēžu sarunu vakars Mālpils muižā ar 
Leldi Kovaļovu un Niklāvu Kurpnieku. Ieejas 
maksa – 65 eiro.
4. maijā no plkst. 13.30 
Baltā galdauta svētki Mālpils muižas parkā 
ar pūtēju orķestri Madliena un muižas 
restorāna gatavotiem gardumiem.
10. maijā plkst. 18.00
 Mālpils Kultūras centrā notiks Mātes dienas 
koncerts. Ieeja – bez maksas.
No 10. līdz 31. maijam 
Mālpils bibliotēkā iespēja aplūkot Mālpils 
rokdarbnieču darbu izstādi “Čaklo roku 
darbiņi”.
12. maijā plkst. 10.00–15.00 
Mālpilī, Nākotnes ielā, notiks pavasara 
gadatirgus.
12. maijā plkst. 12.00–15.00 
Māmiņdienas vēlās brokastis Mālpils muižā. 
Cena – atbilstoši cenrādim.
15. maijā plkst. 18.00–21.00 
Mālpils tautskolas mācību virtuvē – meis-
tarklase ar restorāna “Ferma” šefpavāru Nilu 
Ģeveli. Dalības maksa – 15 eiro.
17. maijā plkst. 10.00 
Mālpils bibliotēkā – tikšanās ar rakstnieci Luīzi 
Pastori un sarunas par pusaudžu tēmām un 
grāmatu “Šis ir mans seriāls” projekta “Pasāku-
mu cikls “Sarunas bibliotēkās ar rakstniekiem” 
Siguldas novadā” ietvaros, kas tiek īstenots ar 
Valsts kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu.

18. maijā plkst. 19.00–1.00 
Muzeju nakts Skulmju dzimtas māju ek-
spozīcijā – ekspedīcija ar zinātnieku, koncerts, 
ekspozīcijas apskate. Ieeja – bez maksas.
18. un 19. maijā 
Mālpils Kultūras centrā – Gada izrādes fināls.

Mores pagastā
4. maijā plkst. 12.00 
pie Mores Tautas nama – Baltā galdauta 
svētki ar kopienas pikniku.
No 7. līdz 10. maijam  
plkst. 11.00–17.00 
Mores bibliotēkā iespēja piedalīties radošā 
darbnīcā “Es rakstu vēstuli mammai”.
16. un 23. maijā plkst. 10.00 
Mores bibliotēkā notiks lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” nodarbī-
ba “Kādēļ, kāpēc, kā tā?”.

Siguldā un Siguldas pagastā
No 2. līdz 31. maijam 
Siguldas novada bibliotēkā – “Pavasara 
izlaušanās spēle bibliotēkā” sākumskolas 
vecuma bērniem un spēle “Meklējam ku-
kaiņus un citas sīkbūtnes bibliotēkā” pirms-
skolas un sākumskolas vecuma bērniem.
2., 9., 16., 23. un 30. maijā  
plkst. 17.00 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā 
notiks jauniešu iniciatīvas centra “Mērķis” 
tikšanās ar jauniešiem.
3. maijā plkst. 17.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – māk-
slinieku Ināras un Ulda Liepas Imanta Zie-
doņa “Krāsaino pasaku” telpiskās ilustrācijas 
dizaina ekspozīcijas atklāšana.
3. maijā plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” izskanēs 
deju kolektīva “Vizbulīte” 60 gadu jubilejas 
koncerts “Kas tu esi?”. Biļetes cena – 5 eiro; 
ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, 
daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
4. maijā plkst. 12.00 
pie Siguldas pagasta Kultūras nama – Baltā 
galdauta svētki ar kopienas pikniku.
4. maijā plkst. 16.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – deju 
kolektīva “Vizbulīte” skolotāju radošais 
koncerts “Pa kuru laiku?”. Biļetes cena – 5 eiro; 
ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, 
daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
4. maijā plkst. 12.00 
pie Jūdažu Sabiedriskā centra – Baltā 
galdauta svētki.
7., 9., 15., 16., 21., 23. un 28. maijā 
plkst. 17.00 
Siguldas novada bibliotēkā neformālās 
izglītības programmas “Kļūsti par naudas 
pratēju!” moduļa apgūšana pieaugušajiem 
(7 nodarbības).
9., 10., 16.,17., 23. un 24. maijā 
plkst. 10.00 
Siguldas novada bibliotēkā – lasīšanas 
programmas “La(p)sa” nodarbības Siguldas 
PII grupām ar iepriekšēju pieteikšanos.
9. maijā plkst. 15.00 
Siguldas novada bibliotēkā – nodarbība 
“Lasām un adām bibliotēkā”.
10. maijā plkst. 18.00 
koncertzālē “Baltais flīģelis” notiks Siguldas 
Mākslu skolas “Baltais flīģelis” zēnu koncerts 
un māmiņām veltīta mākslas darbu izstāde.
10. maijā plkst. 18.00 
Turaidas muzejrezervāta Baznīckalnā – 
koncerts “Pieskarties mīlestībai. Aizmīlestī-
ba”. 10. maijā, Maijām uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu, visu dienu ieeja 
Turaidas muzejrezervātā ir bez maksas. Ieejas 
maksa koncertā ir ieejas biļete Turaidas 
muzejrezervātā.
10. maijā plkst. 21.00 
Plostnieku nakts Siguldā. Plašāka informāci-
ja – 10. lappusē.
11. maijā plkst. 16.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – bi-
jušo “Vizbulītes” dejotāju dižkoncerts 
“Mans laiks”. Biļetes cena – 10 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.

11. maijā plkst. 18.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” ar izrādi 
“Kam bail no Virdžīnijas Vulfas” viesosies 
Valmieras Drāmas teātris. Biļetes cena – no 
18 līdz 25 eiro; ar  iepriekšpārdošanā – 
20% atlaide, daudzbērnu ģimenēm – 40% at-
laide. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs, tostarp tiešsaistē.
11. maijā plkst. 15.00 un 18.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā norisināsies 
mūsdienu deju grupas “A-Zarts” izrāde 
“Ceļojums”. Biļetes cena – no 4 līdz 8 eiro. 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
11. maijā plkst. 11.00–14.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – radošā 
darbnīca bērniem un jauniešiem ar māk-
slinieci Līgu Spundi.
11. maijā plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkā risināsies 
Ģimenes diena – lasīšanas veicināšanas 
programmas “La(p)sa” noslēguma pasākums 
ar rakstnieci Luīzi Pastori un “Stāstu stāsts” 
nodarbību.
11. maijā plkst. 13.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks 
Māmiņdienas radošā darbnīca “Apsveikums 
māmiņai”.
11. maijā plkst. 10.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks “Pūčulēnu 
skolas” otrā nodarbība.
11. maijā plkst. 14.00 
Siguldas novada bibliotēkā norisināsies 
Andra Samta grāmatas “Fabuļi” atklāšanas 
svētki.
14. maijā plkst. 10.00 
Siguldas novada bibliotēkā – “Sarunas 
bibliotēkā” ar pūcītes Ucipuci autori Zani 
Zustu pirmsskolas vecuma bērniem Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta 
“Pasākumu cikls “Sarunas bibliotēkā ar 
rakstniekiem” Siguldas novadā” ietvaros.
14. maijā plkst. 17.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks “Sarunas 
bibliotēkā” ar rakstnieci Zani Zustu par 
emocionālo labbūtību.
15. maijā plkst. 17.30 
Siguldas novada bibliotēkā – Ceļojuma 
stāstu vakars; ar iespaidiem Dienvidko-
rejā dalīsies L. Kreišmane, S. Ķirule un 
I. Kreišmanis
16. maijā plkst. 18.30 
kafejnīcā “Valhalla Lounge” norisināsies 
pasākums “[Ie]nāc literatūrā” – Guntars 
Godiņš sarunāsies ar Kristapu Grasi par Juri 
Kronbergu. Skanēs Kristapa Graša mūzika 
no cikla “Vilks Vienacis”.
18. maijā plkst. 12.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – saruna 
izstādē “Lai būtu, mums jāsaprot upe”.
18. maijā plkst. 15.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā – āra 
lasītava ar Hariju Vagrantu.
18. maijā plkst. 18.00 
kultūras centrs “Siguldas devons” aicina uz 
Siguldas Tautas teātra izrādi – Robēra Tomā 
lugas “Astoņas mīlošas sievietes” iestudēju-
mu. Biļetes cena – 5 eiro; ar  iepriekšpār-
došanā – 20% atlaide.
19. maijā plkst. 18.00 
koncertzāles “Baltais flīģelis” 23. sezonas 
noslēguma koncerts-pētījums “Vakars ar 
dziedāšanu”. Biļetes cena – 12, 16 un 18 eiro; 
ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, 
daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē. 
21. maijā plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks Digitālās 
nedēļas nodarbība skolēniem “Drošs inter-
nets sākas ar tevi”.
21. maijā plkst. 17.00 
Siguldas novada bibliotēkā risināsies nodar-
bība “Lasām un adām bibliotēkā”.
22. maijā plkst. 11.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks nodarbī-
ba “Videi draudzīgs dzīvesveids: lasi, izzini, 
darbojies!” par tēmu “Dabas daudzveidība”.
22. maijā plkst. 13.00 
Siguldas novada bibliotēkā – konkursa “Na-
cionālās skaļās lasīšanas sacensība” Siguldas 
novada fināls.
24. maijā plkst. 19.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā varēs ap-
meklēt Riharda Čerkovska stāvizrādi “Manas 

bijušās”. Biļetes cena – 12,50 eiro. Biļetes 
pieejamas bezrindas.lv.
25. maijā – 
Siguldas svētki. Plašāka informācija –  
1. lappusē.
26. maijā plkst. 17.00 
koncertzālē “Baltais flīģelis” izskanēs Elīnas 
Gruzniņas vokālās studijas “Siguldiņa” albu-
ma “Dienas darbi” prezentācijas koncerts. 
Informācija par biļešu iegādi tiks precizēta.
29. maijā plkst. 17.00 
koncertzālē “Baltais flīģelis” – Bafa svētki.
No 31. maija 
Siguldas novada bibliotēkā – vasaras 
lasīšanas aktivitāte “Lasīšanas bingo”.
31. maijā plkst. 18.00 
koncertzālē “Baltais flīģelis” – Siguldas Māk-
slu skolas “Baltais flīģelis” izlaidums.

Izstādes
Allažu pagastā

No 1. līdz 31. maijam 
Allažu bibliotēkā – Mātes dienai veltīta 
tematiskā izstāde “Māte!”.
No 2. līdz 31. maijam 
Allažu bibliotēkā skatāmi Ainas Tobes 
akvareļi ceļojošā izstādē “Latviešu ābece. 
Pavasaris”.

Inčukalna pagastā
Līdz 1. jūnijam 
Inčukalna Tautas namā aplūkojama 
Inčukalna Mākslinieku kopas izstāde “Otas 
trajektorija 2024”.

Lēdurgas pagastā
No 1. līdz 31. maijam 
Lēdurgas Kultūras namā skatāma Inas 
Vasiļjevas izstāde “Bez nosaukumiem”.
No 4. līdz 31. maijam 
Lēdurgas Kultūras namā – Harija Jākobsona 
personālizstāde “Dzintara ceļš”.

Mālpils pagastā
No 10. līdz 31. maijam 
Mālpils bibliotēkā – Mālpils rokdarbnieču 
darbu izstāde “Čaklo roku darbiņi”.

Mores pagastā
No 7. līdz 31. maijam 
Mores bibliotēkā skatāma Fanijas Šitcas 
fotogrāfiju un dzejas izstāde “Ikdienas 
burvība”.

Siguldā un Siguldas pagastā
Līdz 19. maijam 
Siguldas Jaunās pils salonā – Mareka Gurecka 
izstāde “Nospiedumi”. Ieejas maksa iekļauta 
Siguldas Jaunās pils apmeklējuma cenā.
Līdz 26. maijam 
Siguldas dzelzceļa stacijas koprades labora-
torijās – deju kolektīva “Vizbulīte” 60 gadu 
jubilejas izstāde “Katram savs laiks”.
Līdz 31. maijam 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Rīgas 
Fotogrāfijas biennāles izstāde “Lai būtu, 
mums jāsaprot upe”/”To Be We Need to 
Know the River”.
No 3. maija līdz 3. jūnijam 
Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
2. stāva gaitenī – Mākslas nodaļas Mini 
studijas audzēkņu darbu izstāde “Mana mīļa 
māmuliņa”.
No 9. līdz 31. maijam 
Siguldas novada bibliotēkā – Latvijas Māk-
slas akadēmijas Grafiķu kalendāra izstāde.
No 21. maija līdz 15. augustam 
Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 1. stāva 
gaitenī – Mākslas nodaļas mazāko klašu 
audzēkņu darbu izstāde “Visa laba Jāņu zāle”.
No 23. maija līdz 30. jūnijam 
Siguldas Jaunajā pilī – Ārijas Bērzes izstāde 
“Papīra būšana”. Ieejas maksa iekļauta Sigul-
das Jaunās pils apmeklējuma cenā.
No 24. maija līdz 26. augustam 
Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
izstāžu telpā – Mākslas nodaļas 7. klašu 
audzēkņu noslēguma darbu izstāde.
Līdz 13. jūnijam 
Jūdažu Sabiedriskajā centrā – keramikas 
studijas “Māl-pils” un tautas lietišķās mākslas 
studijas “Urga” darbu izstāde “Experiments”.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē un sociālo tīklu vietnēs.



12
Aprīlis, 2024 S!guldas Novada Ziņas

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ĻE
PI

ŠE
VA

Ēnu dienā šogad piedalījās 47 mērķtiecīgi jaunieši no Siguldas novada, ēnojot pašval-
dības un iestādes vadītājus, vietniekus, speciālistus un pat domes priekšsēdētāju, kā 
arī citu interesantu profesiju pārstāvjus. Iespējams, ka no šīs pieredzes jaunieši varēs 
gūt iedvesmu nākotnē izvēlēties sev vispiemērotāko profesiju.
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26. aprīlī sociālās aprūpes mājas “Mālpils” pagalmā pašvaldības vadība un speciālisti, 
pirmsskolas izglītības iestādes bērni un citi interesenti piedalījās augļu koku un ogu krū-
mu stādīšanas pasākumā. Tikmēr 27. aprīlī visā Latvijā un novadā noritēja Lielā talka. Pal-
dies ikvienam, kas iesaistījās apkārtējās vides sakopšanā!
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Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sidgunda” dibināts 1984. gadā, un aprīlī kolektīvs 
Mālpils Kultūras centrā izdejojis “Sidgundas” 40 darbības gadu koncertu, kurā pieda-
lījās ne tikai esošie, bet arī bijušie dejotāji. No 2009. gada kolektīvu vada mākslinie-
ciskā vadītāja Māra Gaile-Dišereite. Kopš dibināšanas brīža “Sidgunda” ir piedalījusies 
visos Dziesmu un deju svētkos un sekmīgi konkurē ar pieredzes bagātiem tautas deju 
ansambļiem, gūstot augstus panākumus tautas deju skatēs, kā arī pārstāvot Latviju 
deju festivālos un koncerttūrēs citās Eiropas valstīs, kultūras pasākumos Siguldas no-
vadā un deju sadraudzības koncertos Latvijā.

Siguldas Sporta centrs jau septīto gadu uzņem Siguldas akvatlona dalībniekus. Šogad 
sacensībās piedalījās rekorddaudz dalībnieku – vairāk nekā 170 sportistu, kas, ņemot 
vērā sporta veida specifiku (peldēšana baseinā un skriešana stadionā), ir ievērojams 
skaits. Šogad sacensībās piedalījās gan sportisti no Siguldas Sporta skolas, gan viesi 
no Daugavpils, Olaines un Valmieras, gan arī sportisti no Lietuvas un Igaunijas. Pa-
teicoties pašvaldībai un Siguldas Sporta centra tehniskajam nodrošinājumam, pirmo 
reizi Triatlona federācijas atbalstītajās sacensībās piedalījās jaunie paratriatlonisti.
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Meklējot jaunus veidus, kā attīstīt un digitāli pilnveidot Siguldas novadu, Siguldas 
dzelzceļa stacijas laukumā pieejams inovatīvs risinājums riteņbraucējiem. Laukumā 
uzstādīta velonovietne “Bikeep”, kas ārpus Rīgas ir vienīgā Latvijā. Tā ļauj ērti un bez 
maksas atstāt savu velosipēdu drošībā.
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5. aprīlī pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems” Inciemā atzīmēja 40 gadu jubileju. 
Uz svinībām pulcējās audzēkņi, pedagogi, vecāki un gaidīti ciemiņi no Siguldas nova-
da pašvaldības domes. Pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis pasniedza 
Pateicības rakstus pirmsskolas izglītības iestādes ilggadējiem darbiniekiem – Inesei 
Biezajai, Sarmai Urbānei, Didzim Ābelem, Jautrītei Ābelei, Jeļenai Trofimovai, Aijai 
Cinovskai un Lienei Bērziņai.
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